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- Prace polegały na rozbiórce istniejącego pokrycia dachu wraz z rynnami, obróbce i łaceniu, a następnie wykonaniu pokrycia dachu blachą trapezową 
na łatach wraz z wykonaniem warstwy termoizolacyjnej z pianki poliuretanowej oraz montażem rynien dachowych i spustowych. Wymianie została 
poddana także instalacja odgromowa – wylicza Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy Kęty. 
Inwestycja była konieczna do wykonania ze względu na przeciekający dach i znaczną utratę ciepła, bo wełna mineralna, która uszczelniała wcześniej-
szą konstrukcję miała spore ubytki. Wartość wykonanych prac wyniosła 246 tys. zł. 

Prawie ćwierć miliona złotych 
na inwestycję w Łękach

W drugiej połowie listopada odbył się oficjalny odbiór prac prowadzonych na terenie szkoły podstawowej w Łękach. Ekipa fachow-
ców przeprowadziła tam roboty budowlane związane z remontem dachu sali gimnastycznej. 
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W ostatnich latach obserwuje się znaczący wzrost liczby nowych rozpoznań raka gruczołu kro-
kowego. Stąd wziął się pomysł na kampanię, która daje szansę na dotarcie do większej liczby 
osób, poprawę świadomości zdrowotnej społeczeństwa oraz zachęcenie mężczyzn do badań 
profilaktycznych. Rak stercza należy do najczęściej występujących nowotworów złośliwych u mężczyzn. 
W Polsce pod względem zapadalności ustępuje jedynie rakowi płuc i wyprzedza raka pęcherza moczowego.
– Przez 12 lat, gdy byłem marszałkiem województwa, widziałem z bliska, jak dużo wsparcia potrzebują 
ośrodki onkologiczne ratujące zdrowie i życie ludzi. Teraz, wspólnie z kolegami z Parlamentu Europej-
skiego powołaliśmy Komisję ds. Walki z Rakiem, aby szybciej i wspólnie poradzić sobie z tą chorobą. 
– przypomina Adam Jarubas, członek Komisji ds. walki z rakiem w Parlamencie Europej-
skim. – Będziemy wspierać Europejski Plan Pokonania Raka i tworzyć standardy równego dostępu do 
najnowszych metod leczenia dla wszystkich, bez względu na to, czy mieszka na wschodzie lub zachodzie, 
w dużym mieście czy na wsi. Dziś niestety pacjenci z Europy Środkowo-Wschodniej mają dostęp jedy-
nie do 50% najnowocześniejszych metod leczenia dostępnych w Europie Zachodniej. Szybka diagno-
styka i dostęp do najnowszych osiągnięć medycyny to podstawowy cel naszego programu – zauważa.
Wielu chorych, szczególnie w początkowej fazie choroby, nie odczuwa żadnych niepokojących 
dolegliwości. Do objawów, które powinny skłonić do wizyty u lekarza należą: zwiększone par-
cie na pęcherz, częste oddawanie moczu, trudności w rozpoczęciu, ból i wydłużony czas od-
dawania moczu, ból w okolicy miednicy mniejszej, a także zaburzenia erekcji. Pacjenci ze zdia-
gnozowanym rakiem prostaty skarżą się także na nykturię czyli częste nocne wizyty w toalecie.
Na czym polega badanie raka prostaty?
Diagnostykę można rozpocząć od badania krwi – określenia stężenia PSA w surowicy. Pod-
wyższone stężenie markera nowotworowego PSA w surowicy osoby z podejrzeniem raka, 
nie może być traktowane jako jednoznaczny objaw raka prostaty. Podstawowym badaniem 
jest badanie per rectum. To proste badanie, które nie wymaga specjalnych przygotowań. Cała 
procedura trwa zaledwie kilkanaście sekund i nie niesie ze sobą żadnych skutków ubocz-
nych. Tych kilkanaście sekund nie wiąże się z żadnym bólem, a może przedłużyć życie o lata. 
Nie warto zwlekać z decyzją o badaniu.
Dobra diagnoza to skuteczna terapia i szansa na dłuższe, szczęśliwe życie. Nie komplikuj 
sobie życia – badaj się!
Do akcji przyłączył się niedawno m.in. Łukasz Plewniak, wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej w Kętach, promując kampanię na kęckim Rynku. 
- Całym sercem popieram każdą akcję profilaktyki, a tę szczególnie, gdyż świadomość mężczyzn o ko-
nieczności badania prostaty jest niestety wciąż bardzo mała – wyjaśnia Łukasz Plewniak. – Zachę-
cam Was wszystkich, drodzy mężczyźni, byście dbali o swoje zdrowie – dodaje. 

Prosta Ta rzecz. Badaj się! 
Listopad to miesiąc profilaktyki raka prostaty. W związku z tym w ostatnich tygodniach trwała kampania „Prosta TA rzecz. Badaj 
się”, która ma na celu uświadamianie i zachęcanie do badań profilaktycznych gruczołu krokowego. Kampania realizowana jest 
z inicjatywy Adama Jarubasa, posła do Parlamentu Europejskiego i Stowarzyszenia Mężczyzn z Chorobami Prostaty „Gladiator”.

Akcja promocyjna kampanii na kęckim Rynku. Od lewej: Justyna Czopek- asystentka Ada-
ma Jarubasa, Łukasz Plewniak - wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętach, Beniamin 
Goliasz – prezes gminnego koła PSL w Kętach, Piotr Żmuda – członek Zarządu gminnego koła 
PSL Kęty, Filip Adamczyk. 

Oto lista poradni urologicznych z regionu: 
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOT-
NEJ VITA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPO-
WIEDZIALNOŚCIĄ, BRZESZCZE, PIŁSUD-
SKIEGO 6, telefon: +48 32 661 15 74 

SAMODZIELNY GMINNY ZAKŁAD OPIEKI 
ZDROWOTNEJ, CHEŁMEK, STAICHA 1, tele-
fon: (033)846 14 61 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ, OŚWIĘCIM, 
WYSOKIE BRZEGI 4, telefon: (033)844 84 12 

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ, 
WADOWICE, UL. KARMELICKA 5,  
telefon: (033)872 21 00 

BESKIDZKIE CENTRUM MEDYCZNE SPÓŁKA 
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
BIELSKO-BIAŁA, DĄBROWSKIEGO 3/1, 
telefon: (033)826 34 00 

DIAGNOMED SPÓŁKA JAWNA NOWOTAR-
SKA, WIDERA, BIELSKO-BIAŁA, UL.KOMO-
ROWICKA 23, telefon: (033)816 64 01 

KONIOR CLINIC SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMAN-
DYTOWA, BIELSKO-BIAŁA, PSZENNA 11, 
telefon: +48 338 157 900 

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOT-
NEJ CENTRUM LEKARSKIE „ALFA” SPÓŁKA 
JAWNA RYSZARD SĘDZIAK I WSPÓLNICY, 
BIELSKO-BIAŁA, GRAŻYNY 9,  
telefon: (033)811 81 78 

POLI-MED BIELSKO SPÓŁKA Z OGRANI-
CZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ GALENA 
SPÓŁKA KOMANDYTOWA, BIELSKO-BIAŁA, 
ŻYWIECKA 71, telefon: (033)816 11 00 

BESKIDZKIE CENTRUM MEDYCZNE SPÓŁKA 
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 
BIELSKO-BIAŁA, MŁODZIEŻOWA 21,  
telefon: (033)826 34 00 

„EUROKLINIKA” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, BIELSKO-BIAŁA, 
ŻÓŁKIEWSKIEGO 40, telefon: +48 33 485 94 48 

SZPITAL WOJEWÓDZKI, BIELSKO-BIAŁA, AL. 
ARMII KRAJOWEJ 101, telefon: (033)810 20 29 
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Tak właśnie było 18 i 24 listopada na terenie gminy Kęty, do której zawi-
tał mobilny patrol Radia Bielsko i wraz z funkcjonariuszami oświęcimskiej 
drogówki, przedstawicielami kęckiego magistratu, strażakami, strażni-
kami miejskimi i sołtysami przeprowadził kolejną odsłonę akcji. Można 
było porozmawiać o bezpieczeństwie na drogach i otrzymać kolorowe 
opaski odblaskowe, poprawiające widoczność pieszych i rowerzystów. 
Tuż po godz. 18:00 odblaski Radia Bielsko i Gminy Kęty rozdawano na 
kęckim Rynku. Wcześniej odwiedziny odbywały się w naszych sołec-
twach: Bielanach, Łękach, Malcu i Nowej Wsi. Druga część akcji „Świeć 
przykładem” w gminie Kęty przeprowadzona została w kolejnym tygo-
dniu w Witkowicach, Bulowicach oraz dzielnicy Kęty Podlesie.
- Zakładajcie elementy odblaskowe i bądźcie widoczni na drodze, nie lekceważcie 
własnego zdrowia i życia! - apelują policjanci.
- Dziękuję redaktorom Radia Bielsko, panom Policjantom, Strażnikom Miejskim, 
pracownikom Wydziału Rozwoju UG, Druhnom i Druhom OSP! Brawa dla 
Was! – podkreśla burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który 
był także obecny na kęckim Rynku i zachęcał do noszenia odblasków.
Tych, którym nie udało się wziąć udział w akcji, zapraszamy do Miej-
sca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach – kolorowe opaski 
można bezpłatnie odebrać w Punkcie Informacji Turystycznej.
Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i bliskich nosząc odblaski!

kam

Akcja „Świeć przykładem” 
w gminie Kęty!

Współpracując z jednostkami policji i samorządami dzien-
nikarze z Radia Bielsko realizują akcję profilaktyczną pod 
nazwą „Świeć przykładem”. Cieszy się ona dużym powodze-
niem nie tylko wśród pieszych, lecz również innych użyt-
kowników dróg. Radiosłuchacze zapraszani są do różnych 
miejscowości, aby spotkać się z dziennikarzami, policjan-
tami oraz przedstawicielami władz lokalnych, porozmawiać 
o bezpieczeństwie i odebrać opaskę odblaskową.

Nie inaczej jest z otwarciem 
się na potrzeby Sióstr Klary-
sek od Wieczystej Adoracji 
w Kętach. 
Jak informuje Krystyna Ko-
walczyk, prezes Bractwa 
Św. Jana Kantego, na ręce 
Matki Przełożonej Zgro-
madzenia przekazano „ce-
giełkę” w kwocie 2,5 tys. 
zł, otrzymaną ze sprzedaży 
kremówek odpustowych 
w dniu Odpustu ku czci Św. 
Jana Kantego, który odbył 
się 17 października br. 

Bractwo Św. Jana Kantego 
z „cegiełką” odpustową 
dla Sióstr Klarysek

Mieszkańcy gminy Kęty wielokrotnie udowodnili, że mają 
gorące serca i chętnie włączają się w różne formy pomocy 
potrzebującym. 

Kęczanin listopad 2021.indd   3 07.12.2021   19:55:19



4

KĘCZANIN
Listopad 2021

W ramach Programu Gmina Kęty złożyła w sumie trzy wnioski na łączną 
kwotę dofinansowania ponad 42 milionów złotych:
 1. Dokończenie budowy obwodnicy zachodniej Kęt (etap II – odcinek 
północno-zachodni, kwota wnioskowanych środków to 21,4 mln zł.).
2. Modernizacja i rozbudowa dróg w każdym sołectwie i w każdej dziel-
nicy Kęt (łącznie to 12 dróg o długości 9 km, kwota wnioskowanych środ-
ków to 17,3 mln zł.), 
3. Rozbudowa i modernizacja szkoły podstawowej w Malcu (projektowa 
wartość inwestycji to 5 mln zł). Komisja działająca przy Premierze RP zde-
cydowała o dofinansowaniu jednego z wnioskowanych zadań, wskazu-
jąc trzecie do realizacji.  - Cieszą nas otrzymane pieniądze, bo obiecywana przez 
lata dotacja na tę inwestycję wreszcie stała się faktem – mówi Krzysztof Jan 
Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. – Wnioski złożyliśmy zgodnie z wymogami 
i to Komisja zdecydowała, któremu zadaniu przyznać dofinansowanie, my jako 
gmina nie mieliśmy wpływu na ten wybór. Wszystkie trzy wskazane przez nas 
zadania są kluczowe i strategiczne do dalszego rozwoju gminy, dlatego będziemy 

zgłaszać pozostałe dwa przy kolejnym rozdaniu pieniędzy w ramach Polskiego 
Ładu – wyjaśnia burmistrz. 
Na większości stron informacyjnych gmin opublikowane są informacje 
o przyznanych środkach i inwestycjach, które otrzymały dofinansowanie. 
Czy pieniądze zostały podzielone sprawiedliwie, oceńcie sami… 

Niestety, jak się okazuje firma ta nie świadczy swoich usług rzetelnie, ponie-
waż pacjenci skarżą się, że lekarz nie zawsze obecny jest na dyżurze. - To ab-
solutnie niedopuszczalna sytuacja, ponieważ w umowie z tą firmą mamy zagwaran-
towaną nocną i świąteczną opiekę medyczną dla pacjentów z Kęt i zapewniam, że ta 
opieka będzie – wyjaśnia Magdalena Foks, Zastępca Dyrektora ds. Personalno 
- Organizacyjnych Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. – Osobiście przeprowa-
dziłam inspekcję w budynku GZOZ w Kętach podczas gdy miała być pełniona nocna 
opieka lekarza i niestety lekarza nie zastałam. W związku z zaistniałą sytuacją podjęli-
śmy natychmiastowe działania wyjaśniające tę sprawę, jednak firma świadcząca opiekę 
w nocy i w święta zapewniła nas, że to był jednorazowy przypadek losowy. We wtorek 
(26.10.2021 r. – przyp. red.) odbyło się spotkanie z przedstawicielami krakowskiej firmy 
i otrzymaliśmy zapewnienie, że to się nigdy więcej nie powtórzy – wyjaśnia Magda-
lena Foks. W imieniu dyrekcji Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu apelujemy 
do wszystkich mieszkańców, by zgłaszali każdy przypadek, gdy nie zastaną 
lekarza dyżurującego w budynku GZOZ w nocy i w święta. Pacjenci proszeni 
są o bezpośredni kontakt z Biurem Zarządu OPC spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością Kraków sp. k. pod numerem telefonu 12 430 22 08. 

Spotkanie rozpoczęło się od wystąpienia prezes zarządu kęckiego koła 
- Doroty Jachnickiej-Mrzygłód, która przywitała gości, dziękując za tak 
liczne przybycie.
- W tym roku świętujemy również 70-lecie powstania Polskiego Związku Nie-
widomych. I tu z serdecznymi podziękowaniami chciałabym zwrócić się w stronę 
Anny Bytom, która 36 lat temu założyła kęckie Koło, a dziś piastuje rolę wicepre-
zesa – powiedziała na wstępie prezes Koła. – Pragnę pogratulować Pani An-
nie uzyskanego Srebrnego Krzyża Zasługi, który jest najwyższym odznaczeniem 
dla osób cywilnych zasłużonych dla Państwa lub obywateli. Radują się nasze ser-
ca, ponieważ jest jeszcze jeden ponadprzeciętny człowiek, działacz, aktywista. To 
pogromca niejednej stromej góry zwany w towarzyskim gronie Słodkim Śwista-
kiem – Pan Leszek Bartołd odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi. Przyzna-
no także odznaki Przyjaciela Niewidomego, które otrzymali: burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, wiceburmistrz Rafał Ficoń, dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Sylwia Brzozowicz oraz psycholog kliniczny 
Renata Fijałkowska. 
Zanim uczestnicy spotkania zasiedli do wspólnego posiłku, głos zabrał 
burmistrz Gminy Kęty, który podkreślił znaczącą rolę i niezwykłą ak-
tywność prezes Koła Doroty Jachnickiej-Mrzygód. W dowód uznania 
burmistrz obdarował Panią Prezes bukietem kwiatów oraz wręczył pa-
miątkową tabliczkę z życzeniami dalszych sukcesów w podejmowanych 
działaniach. 
Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Kętach 
zrzesza osoby całkowicie niewidome i słabowidzące. Spotkania odbywa-
ją się w każdy czwartek w godzinach 9:00-12:00 w siedzibie koła w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. 

Determinacja ma sens! Jest dotacja do rozbudowy szkoły w Malcu!

W ramach rozdania dofinansowań programu Polski Ład, 
Gmina Kęty znalazła się na liście obietnic z przyznaną 
kwotą 4,2 miliona złotych na rozbudowę i modernizację 
budynku szkoły podstawowej w Malcu. Kwota ta stanowi  
85 procent kosztów inwestycji. 

Masz problem z dostępem 
do lekarza w nocy i święta? 
Alarmuj natychmiast!

Po licznych skargach mieszkańców korzystających w nocy i w święta 
z pomocy lekarskiej w budynku Gminnego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Kętach informujemy, że to nie kęcka placówka odpowiedzialna 
jest za świadczenie usług. Decyzją dyrekcji Szpitala Powiatowego 
w Oświęcimiu, od 1 października 2021 r. nocną i świąteczną opiekę 
medyczną sprawuje firma OPC spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią Kraków sp.k., która wyłoniona została w drodze konkursu. 

Święto Białej Laski
We wtorek 26 października w sali bankietowej hotelu Relax 
w Kętach odbyło się coroczne spotkanie z okazji Międzynaro-
dowego Święta Białej Laski. W uroczystości udział wzięli człon-
kowie Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych w Kę-
tach wraz z zaproszonymi gośćmi. Gminę Kęty reprezentowali: 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty Aneta Bogacz oraz 
przewodniczący Rady Seniorów Jerzy Kolasa. 
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Głównym celem warsztatów była międzypokoleniowa in-
tegracja. Bożonarodzeniowe karnety oraz różnorakie ozdo-
by przy jednym stole tworzyli ramię w ramię młodzi har-
cerze z drużyny zuchowej „Małe Harpagony” oraz osoby 
niepełnosprawne, skupione wokół grupy Każdy Może Być 
Artystą i fundacji „Radosny Balonik”. 
Wykonane podczas tego artystycznego spotkania ozdoby 
stanowić będą dekorację nadchodzącej zabawy andrzejko-
wej, a świąteczne kartki – wraz z serdecznymi życzeniami – 
trafią przed Bożym Narodzeniem do kombatantów z naszej 
gminy.
Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach projektu współfi-
nansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020.

Wydział Rozwoju 

Andrzejkowe integracje w „Trzynastce”
17 listopada w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyły się rękodzielnicze warsztaty, przygotowane przez grupę Każdy Może 
Być Artystą, dofinansowane w ramach projektu „MOWES 2 – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Małopolska Zachodnia”. 
Uczestnicy zajęć stworzyli mnóstwo pięknych dekoracji, świetnie się przy tym bawiąc. Nad udanym przebiegiem wydarzenia czuwała 
Renata Saferna – twórczyni rękodzieła i współzałożycielka grupy K.M.B.A.

W wydarzeniu udział wzięło kierownictwo świetlicy wraz z gościem ho-
norowym Władysławem Surówką, burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Kętach Łukasz Plewniak, przewodniczący Rady Senio-
rów Jerzy Kolasa, dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty Urszula Baczyń-
ska-Śleziak, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta 
Bogacz, przedstawiciele kęckich instytucji kultury – dyrektor Domu Kul-
tury Sylwia Brzozowicz, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Agata 
Szyszka-Mądro, dyrektor Muzeum Łukasz Gieruszczak, a także kierow-
nictwo GOPS Kęty – Monika Kaczmarczyk i Piotr Zemanek, wychowaw-
cy, wychowankowie świetlicy oraz inni zaproszeni goście. 
Jubileusz rozpoczęło przedstawienie pt. „Słowik” na podstawie baśni 
Hansa Christiana Andersena w wykonaniu i aranżacji podopiecznych 
świetlicy. Po oficjalnym otwarciu uroczystości i przywitaniu przyby-
łych gości przez kierownik świetlicy Annę Marek, głos zabrał burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który, oprócz podziękowań i wielu 
ciepłych słów, w swej wypowiedzi podkreślił znaczącą rolę przyjaźni 
i wzajemnego zaufania. Włodarz – w dowód uznania – w obecności po-
zostałych reprezentantów Gminy Kęty przekazał na ręce pani kierownik 
okolicznościowy bon do wykorzystania na działalność świetlicy, jedno-
cześnie gratulując i życząc dalszych sukcesów w podejmowanych dzia-
łaniach.
Podziękowania skierowano również do Władysława Surówki, który jako 
dawny kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach dą-
żył do powstania i utworzenia placówki. Podziekowano także wszystkim 
wychowawcom, wolontariuszom i przyjaciołom, którzy na przestrzeni 
dwóch minionych dekad współpracowali z kęcką świetlicą.
Następnie na ręce pani Anny Marek przekazany został przez dyrektor 
Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mi-
kołaja Kopernika w Kętach Ilonę Kulę tort, wykonany przez uczniów 
placówki.

Po części oficjalnej, gratulacjach, podziękowaniach i życzeniach wyświe-
tlono prezentację zdjęć dokumentujących wydarzenia z 20 lat działalności 
świetlicy. Na zakończenie jubileuszu przybyłych gości zaproszono na po-
częstunek, przygotowany przez współpracowników GOPS-u i rodziców 
świetliczan.
Świetlica Środowiskowa w Kętach już od dwudziestu lat działa jako 
placówka wsparcia dziennego typu opiekuńczego, do której uczęszczają 
dzieci w wieku od 6 do 16 lat, proponując wychowankom pomoc w na-
uce, zajęcia w grupach, zajęcia indywidualne, gry i zabawy integracyjne, 
zajęcia plastyczne, techniczne, teatralne, muzyczne, sportowe, pomoc pe-
dagoga, porady dla rodziców, wycieczki i wyjazdy wakacyjne, imprezy 
okolicznościowe czy posiłek.
Gratulując pięknego jubileuszu, życzymy kolejnych owocnych lat, peł-
nych sukcesów!

Wydział Rozwoju – P.N.M

Jubileusz 20-lecia Świetlicy Środowiskowej 
im. hm. Bronisławy Zbylut w Kętach

W piątek 5 listopada w sali widowiskowej Domu Kultury w Kętach uroczyście świętowano jubileusz 20-lecia Świetlicy Środo-
wiskowej im. hm. Bronisławy Zbylut w Kętach.
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To spowodowało konieczność przeniesienia przystanków komunikacji 
miejskiej, za co serdecznie przepraszamy przemieszczających się w ten 
sposób mieszkańców. Pozostałe wykopy prowadzone są w ogródkach 
i na terenach pól. Niestety, w związku z naszymi robotami czasami po-
wstają straty, np. w uprawie rzepaku. Wykonawcy i podwykonawcy sta-
rają się minimalizować obszar, po którym poruszają się maszyny budow-
lane, jednak montaż pewnych elementów kanalizacji wymaga ciężkiego 
sprzętu i czasem sporo miejsca. 
W najbliższym czasie w Bulowicach będzie można doświadczyć bliższe-
go spotkania z koparkami w następujących lokalizacjach:
- ul. Kwiatowa i jej gruntowe przedłużenie przez pola w kierunku An-
drychowa,
- tereny ogródków przydomowych oraz pola i łąki wzdłuż ul. Św. B. Al-
berta,
- ul. Bł. Faustyny przed budynkami należącymi do Domu Pomocy Spo-
łecznej,
- łąki i pola położone na zachód od ul. Witkowskiej.
Jeszcze raz prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość wszystkich, którzy 
muszą chwilowo zmagać się z problemami powodowanymi w trakcie 
robót budowalnych. Niestety, na porządki po budowie w niektórych 
przypadkach będziemy musieli zaczekać do wiosny, bo w zbliżającym 
się wielkimi krokami okresie zimowym pewnych prac nie opłaca się ro-
bić, np. obsianie trawy.

Krzysztof Mendzik,
Kierownik ds. zamówień publicznych i inwestycji

Bulowice na wielu frontach

Roboty związane z budową kanalizacji w Bulowicach pro-
wadzone są obecnie w kilku miejscach. Występują również 
utrudnienia w ruchu drogowym, ponieważ do końca listo-
pada zaplanowano prace przy ul. Kwiatowej i Świerkowej. 

Nowy sprzęt dla strażaków-
-ratowników

Strażacy-ratownicy pozyskali sprzęt do ratownictwa wysokościowego 
oraz czujnik do geofonu. Ponadto, w ramach zadania zrealizowano wiele 
szkoleń dla członków GPR.
W spotkaniu z ramienia Gminy Kęty uczestniczył Burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Gminy Kęty Mateuszem Hałatem, w obecności Komendanta Gminnego 
OSP RP w Kętach Artura Suskiego. Otrzymany sprzęt oraz działania szko-
leniowe objaśnił Prezes OSP Kęty Jan Wołoszyn.
- Dobra, merytoryczna i szczera rozmowa. O ratownictwie, sprzęcie, szkoleniach 
i pieniądzach. O marzeniach, odważnych planach, społecznej służbie i wielkiej deter-
minacji. O tym, co było, co jest i przede wszystkim, co będzie. Robicie wielkie rzeczy. 
Ratując ludzkie życie od lat zapisujecie się w historii. To zaszczyt z Wami współpra-
cować – podkreślił po spotkaniu w mediach społecznościowych Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

8 listopada 2021 r. w sali szkoleniowej kęckich strażaków 
odbyło się uroczyste przekazanie przedmiotów zakupio-
nych w ramach doposażenia i utrzymania jednostki OSP 
Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej w Kętach.

Niniejsze zadanie publiczne jest finansowane ze środków
otrzymanych od Województwa Małopolskiego,

które przekazało wsparcie finansowe w wysokości 40.000,00 zł.
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- Nie mogłem sobie odmówić 
tej przyjemności, by oficjalnie, 
w gronie osób odpowiedzial-
nych w gminie Kęty za rozwój 
sportu, za rozwój edukacji, bar-
dzo serdecznie pogratulować 
Julii, jej rodzicom i wszystkim 
tu obecnym, i podziękować 
za to, że w tak piękny sposób, 
z godnością reprezentuje nie 
tylko siebie, swoją rodzinę, 
klub sportowy, obie szkoły, ale 
przede wszystkim gminę Kęty 
i naszą lokalną społeczność 
– mówił podczas spotka-
nia burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar. 
Zwracając się do młodej 
zawodniczki wskazał, że 
ostatnie jej sukcesy stano-
wią wielką kumulację i od-
bijają się szerokim echem 
nie tylko w sportowym 
środowisku Kęt i powiatu 
oświęcimskiego, ale także 
w skali całego kraju. - Dla mnie szczególnie ważna jest i bardzo mi imponuje 
Twoja wysoka kultura osobista, to, jaką jesteś osobą. Dziękuję Ci za to, że pomimo 
tych sukcesów pozostałaś sobą, dalej ciężko pracujesz, nadal jesteś tą samą skrom-
ną, życzliwą, ciepłą i dobrą dziewczyną – podkreślił, wręczając list gratula-
cyjny i nagrodę oraz życząc kolejnych równie udanych startów, a także 
radości i satysfakcji z realizacji stawianych sobie sportowych oraz życio-
wych wyzwań.
- Kolejny już raz udowadniasz, że Twoja praca przynosi efekty. Bardzo serdecznie 
dziękuję za całokształt Twojej pracy, za poświęcenie, zaangażowanie i za wszyst-
ko, co robisz dla tych młodych ludzi - zaznaczył burmistrz, składając gratula-
cje, podziękowania i upominek na ręce trenera Tomasza Sysaka.
List gratulacyjny otrzymali również rodzice Julii. - Za sukcesem dziecka za-
wsze stoją rodzice. Mamy świadomość tego, że to są nie tylko lata wychowania, 
lata poświęceń, ale też nieustanne wspieranie i kwestia ogromnej wyrozumiałości. 
Dziękuję serdecznie i gratuluję tak wspaniałej córki – mówił Krzysztof Jan Klę-
czar.
- Za zawodnikiem zawsze stoi klub. Pragnę podziękować przy tej okazji za te 
wszystkie lata, za całokształt pracy, za pokolenia zawodników i trenerów, które 
Pan wychował, za Pana uśmiech, ciepło i dobro, za wszystko, co Pan robi dla spo-
łeczności i młodych ludzi – podkreślił włodarz gminy, wręczając list gratula-
cyjny na ręce prezesa Klubu MKS „Tempo” Kęty Andrzeja Foksa.
Zwracając się do dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach Marii Ko-
perskiej podkreślił, że to nie przypadek, że Klubu MKS „Tempo” Kęty 
zlokalizowany jest przy kęckiej „Dwójce”. - Dziękuję za tę atmosferę, którą 
potrafiła Pani stworzyć, za zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, ale 
przede wszystkim za to, że zawodnicy i trenerzy czuli się w szkole dobrze, za mno-
gość zawodów, które były tam organizowane, za wszystko, co Pani nie tylko dla 
sportu, ale dla całej społeczności zrobiła – mówił, wręczając list gratulacyjny.
Julia Michałowska ma 15 lat i jest uczennicą Powiatowego Zespołu Nr 10 
im. Mikołaja Kopernika w Kętach. Jak wspomina, jej przygoda z lekko-

atletyką rozpoczęła się w już II klasie szkoły podstawowej. - Brałam udział 
w zawodach i tam rzucałam po raz pierwszy piłeczką palantową. Zdobyłam wtedy 
pierwsze miejsce i od tego się zaczęło zamiłowanie do sportu – opowiada. - Na 
dodatkowych zajęciach z WF-u moja nauczycielka dała mi kulę do ręki. Poszło mi 
dobrze, spodobało się i tak się wszystko zaczęło – dodaje. 
Julia pod skrzydłami trenera Tomasza Sysaka w MKS „Tempo” Kęty pra-
cuje od czterech lat. Oprócz sportu interesuje się gotowaniem, rozwijając 
tę pasję w klasie gastronomicznej. Kocha też fotografię - zdjęcia można 
podziwiać na jej profilu na Instagramie.
- Julka ma bardzo udaną karierę sportową, od samego początku wygrywała 
wszystko, co mogła. Pierwszy złoty medal zdobyła w roku ubiegłym na Mistrzo-
stwach Polski, a w tym roku cieszymy się z kolejnych sukcesów. A że dołożyliśmy 
kolejną konkurencję – rzut dyskiem, to udało się wywalczyć aż dwa złote medale 
w Mistrzostwach Polski, zarówno w pchnięciu kulą, jak i w rzucie dyskiem. Zdo-
była wszystko, co mogła - mówi z dumą Trener Tomasz Sysak. - Od stycznia 
Julia będzie już w nowej kategorii wiekowej do lat 18, jest w Kadrze Polski, więc 
mam nadzieję, że ten talent będzie rozwijał się dalej i przynosił dużo szczęścia 
w kolejnych latach – dodaje. 
Aktualnie trwają już przygotowania do nowego sezonu. Sezon halowy 
rozpocznie się mniej więcej w połowie stycznia, a impreza docelowa – 
Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce do lat 18 - w połowie lu-
tego, z konkurencją: pchnięcie kulą. W lecie natomiast odbędą się konku-
rencje na otwartym stadionie, czyli pchnięcie kulą i rzut dyskiem.
- Marzeniem Julii było pobicie rekordu Polski w pchnięciu kulą. Niestety, zabrakło 
jej 17 cm, ale mimo tego bardzo się cieszymy, bo jej wynik - 15,73 jest drugim wy-
nikiem w historii polskiej Lekkiej Atletyki w pchnięciu kulą w kategorii wiekowej 
do lat 16. To ogromny sukces dla nas wszystkich – podkreśla trener.
Młodej lekkoatletce życzymy spełnienia marzeń oraz kolejnych sporto-
wych i osobistych sukcesów.

kam

Pragnąc uhonorować wybitne sportowe osiągnięcia naszej krajanki, burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z I za-
stępcą Rafałem Ficoniem i dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Anetą Bogacz wręczyli listy gratulacyjne i nagrody 
Julii Michałowskiej oraz jej trenerowi Tomaszowi Sysakowi. Gratulacje i podziękowania otrzymali również rodzice zawodnicz-
ki, prezes Klubu MKS „Tempo” Kęty Andrzej Foks oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach Maria Koperska. Spotkanie 
odbyło się 9 listopada w Urzędzie Gminy Kęty.

Burmistrz gościł Julię Michałowską - podwójną złotą 
medalistkę Mistrzostw Polski w Lekkiej Atletyce
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Biała „buda” na Małym Targu 
w Kętach. Co to? Wyjaśniamy!

Biała, ładna, schludna «buda», we-
wnątrz której są półki i lodówka. To  
JADŁODZIELNIA ZBYSZKA.

Po co ona? Co tam jest? Czemu służy? 

Jest to miejsce, gdzie każdy, absolut-
nie każdy, ma prawo zanieść nadmiar 
jedzenia. Przykład: zostało Ci sałatki 
z imprezy - nie wyrzucaj! Zanieś do 
JADŁODZIELNI!  
Bigos - zamiast 1 garnka wyszły 2! 
Nie wyrzucaj! Zapakuj do słoja i za-
nieś do JADŁODZIELNI!  
Chlebusia zostało z wczoraj, a mąż 
kupił nowy - nie wyrzucaj! Zanieś do 
JADŁODZIELNI!

Dla Ciebie to tylko... dla kogoś AŻ!

Odwiedzając JADLODZIELNIĘ ro-
zejrzyj się, może jest coś, czym miał-
byś ochotę się poczęstować. Zabierz 
i zjedz. SMACZNEGO! 

Korzystajmy z JAJADŁODZIELNI i NIE MARNUJMY JEDZENIA!

Na tym to wszystko polega - dzielmy się i NIE MARNUJMY JEDZENIA!

Jeśli masz nadmiar jedzenia, a nie masz jak go przywieźć do JADŁODZIELNI - 
zadzwoń do nas! Nasi wolontariusze chętnie podjadą i zabiorą.

A może chciałbyś włączyć się w pomaganie i masz ochotę zostać wolontariu-
szem naszego Stowarzyszenia?  

Dzwoń już dziś!

KĘTY CHARYTATYWNIE  
Kontakt:  Joanna 797 734 092, Magdalena 573153349, Monika 609353929, 
Wiola 530950308

Panie chciały przygotować dekoracje i ozdoby na cel cha-
rytatywny i zachęcić mieszkańców gminy do wsparcia 
potrzebujących. I tak spontaniczny pomysł przerodził 
się w konkretne działanie. W organizację przedsięwzię-
cia zaangażowało się wiele osób. Ponad dwadzieścia 
twórczych osób, skupionych wokół biblioteki i jej filii 
przygotowało piękne prace: serwetki, makramy, deko-
racje świąteczne, świece, lampiony, wianki, dziergane 
czapki, szaliki, kartki okolicznościowe. Pojawiły się rów-
nież domowe przetwory i kwiaty doniczkowe. Bractwo 
Świętego Jana Kantego przekazało pamiątkowe kubki 
i koszulki, a Dzienny Dom Senior Wigor w Kętach ory-
ginalne dekoracje stołu. Całkowity dochód ze sprzedaży 
tych rzeczy trafił do puszki Sióstr Klarysek. Ponadto, do 
udziału w wydarzeniu zgłosiły się: Stowarzyszenie Je-
den Drugiemu, Grupa K.M.B.A., Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kętach i trzech lokalnych rękodzielni-
ków. 
Całemu wydarzeniu towarzyszyło wiele pozytywnych 
emocji. Kęczanie mają wielkie i hojne serca. Odwiedzają-
cy kiermasz wielokrotnie podkreślali, jakim szacunkiem 
darzą działania Sióstr Klarysek i ich ofiarność w niesieniu pomocy najuboższym. Do charytatywnej puszki zebraliśmy 2330, 61 zł., a cała kwota trafiła 
do Sióstr, które wszystkim serdecznie dziękują za okazane wsparcie. W ciągu dnia odwiedziło nas ponad trzysta osób. Serdecznie dziękujemy Wam 
za obecność i każdą złotówkę, którą wrzuciliście do puszki. W planach już organizacja kolejnego takiego wydarzenia. To był cudowny dzień ! Mamy 
nadzieję na powtórkę

Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, kam

Kiermasz Rzeczy Ładnych - podsumowanie
4 listopada w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Kiermasz Rzeczy Ładnych, które-
go celem była pomoc dla Sióstr Klarysek w Kętach. Pomysł na organizację przedsięwzięcia podsunęły seniorki uczestniczące 
w zajęciach twórczych organizowanych przez bibliotekę. 
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Całkiem inaczej wyglądało to rok temu - z uwagi na obostrzenia zwią-
zane z sytuacją epidemiczną nie było możliwości przeprowadzenia tra-
dycyjnego kwestowania. Zbiórka prowadzona była za pośrednictwem 
internetu. 
W tym roku kwestowano już po raz 25. Zbiórka rozpoczęła się 31 paź-
dziernika, a zakończyła 1 listopada w uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Przy czterech bramach cmentarnych kwestowało w sumie 90 osób.
Jak podkreśla przewodniczący TMK Tadeusz Dryja, ofiarność mieszkań-
ców Kęt i okolic niezwykle wzruszyła i zaskoczyła inicjatorów. - To dzięki 
Wam uzbieraliśmy 22 051,83 zł. Jako Towarzystwo Miłośników Kęt jesteśmy peł-
ni uznania i szacunku dla każdego z darczyńców – zaznacza, kierując w stronę 
ofiarodawców gorące podziękowania. - Mamy fundusze - zabieramy się do 
planowanych restauracji zabytkowych nagrobków – dodaje.
W tym roku kwestowali:
Adamus Andrzej, Adamus Barbara, Adamus Maciej, Bakalarski Jacek, 
Banaś Błażej, Baścik Błażej, Bąk Aleksandra, Bisaga Mateusz, Bogacz 
Aneta, Bryzek Andrzej, Brzozowicz Sylwia, Cwynar Jerzy, Chrapek 
Emilia, Chrapkowicz Maria, Czarnik Gabriela, Domasik-Knapek Anna, 
Dryja Tadeusz, Dziedzic Miłosz, Ficoń Rafał, Flasz Andrzej, Flasz Graży-
na, Front Natalia, Front Wacław, Gandor-Bakalarska Maria, Gieruszczak 
Łukasz, Gwózdek Weronika, Hałat Adrian, Handzlik Mariusz, Handzlik 
Wiktoria, Hess Aniela, Jachnicka Zofia, Jasek Wanda, Jędrysek Krzysztof, 
Jędrzejko Julia, Kadłubicka Lucyna, Kadłubicka Mirosława, Kadłubicka-
-Żydek Katarzyna, Karaim Maria, Kasolik-Piecha Małgorzata, Klęczar 
Aneta, Klęczar Edyta, Klęczar Krzysztof, Kowalska Grażyna, Króliczek 
Ewa, Kruczalak Adam, Kubica Natalia, Kumorek Martyna, Lewandow-
ska Barbara, Łukowicz Kacper, Łuniewska Iwona, Majkucińska Krysty-
na, Matlak Gabriela, Matusiak Maria, Mitoraj-Mrzygłód Maria, Mrowiec 
Adam, Mrowiec Helena, Mrozik Jakub, Niemczyk Aleksandra, Nycz Ma-
rek, Nycz Mirosława, Paw Bartłomiej, Plewniak Łukasz, Raj Szymon, Ro-
dak-Duraj Małgorzata, Rusin Patrycja, Smolarek Emil, Smolarek Michał, 
Soj Paulina, Sokół Stanisław, Sordyl Janina, Sosna Emilia, Stanek Paulina, 
Stwora Oliwier, Stwora Szymon, Szafran Józef, Szłapa Kazimiera, Tom-
czyk Nikola, Tora Gabriel, Wągiel Małgorzata, Wągiel Marek, Wilk Ju-
styna, Wojtyczek Piotr, Wróbel Wojciech, Zając-Urlik Jadwiga, Zawisza 
Kinga, Zawisza Patrycja, Zielińska Joanna, Zielonka Anna, Żurek Natalia, 
Żużałek Maksymilian.

kam

Podczas kwesty zebrano 
ponad 22 tys. zł

Od wielu lat w uroczystość Wszystkich Świętych Towa-
rzystwo Miłośników Kęt przeprowadza kwestę na re-
staurację zabytków na kęckim cmentarzu. W zbiórkę, 
oprócz obecnych i byłych członków TMK, włączają się licz-
ni wolontariusze: sympatycy Towarzystwa, samorządowcy, 
strażacy, uczniowie, studenci, nauczyciele, emeryci oraz 
liczni ochotnicy. 

W Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach jedną z fundamental-
nych ofert kierowanych do uczestników stanowi rehabilitacja ruchowa. 
Podczas dziennego pobytu w naszym Domu Seniorzy mogą korzystać 
z wachlarza indywidualnych oraz grupowych zajęć usprawniających, 
począwszy od codziennej, porannej gimnastyki, poprzez ćwiczenia na 
rowerze stacjonarnym i/lub orbitreku, skończywszy na wykorzystaniu 
w tym celu rotorów rehabilitacyjnych. 
Aktywność fizyczna jest niezmiernie ważnym elementem życia człowie-
ka na każdym jego etapie. W starszym wieku jej celami są głównie: ha-
mowanie postępujących zmian inwolucyjnych, poprawa samopoczucia, 
utrzymanie poprawnej sylwetki oraz doskonalenie równowagi (prewen-
cja upadków). Dodatkowo, w naszym Domu prowadzone są również 
różnego rodzaju gry i zabawy zespołowe, jak np.: bule, minigolf, dart 
i wiele innych, które sprzyjają integracji Seniorów oraz przyczyniają się 
do wzajemnej motywacji, co stanowi bardzo ważny element zdrowej ry-
walizacji. Istotne jest, aby seniorzy, którzy cierpią na zespół poupadkowy, 
nie ograniczali swojej aktywności i nie stawali się coraz mniej sprawni, 
lecz postrzegali ruch, aktywność jako element dalszego leczenia w po-
wrocie do sprawności. - Nasi podopieczni doskonale zdają sobie sprawę z po-
trzeby aktywności fizycznej, dzięki czemu sami chętnie uczestniczą w proponowa-
nych zajęciach ruchowych, co bardzo nas wszystkich cieszy, ponieważ świadczy to 
o ich dużej samoświadomości. Jednogłośnie stwierdziliśmy, iż lepsze efekty można 

uzyskać ćwicząc systematycznie, 
codziennie 15-30 minut, niż raz 
w tygodniu dłużej. Zwykle nie zda-
jemy sobie sprawy z tego, że podczas 
aktywności fizycznej wydzielane są 
endorfiny, zwane hormonami szczę-
ścia. Są to hormony, które działają 
przeciwdepresyjnie, przeciwbólowo, 
korzystnie wpływają na pracę mó-
zgu, co jest zbawienne u naszych 
Seniorów, z których znaczna grupa 
to osoby długowieczne - powyżej 90. 
roku życia – mówi rehabilitantka 
Dziennego Domu „Senior-Wi-
gor” w Kętach Pani Monika 
Muszocka. 

Dzienny Dom  
„Senior-Wigor” w Kętach

„Ruch jest życiem 
– życie jest ruchem”

Jak powszechnie wiadomo – fizjologicznemu procesowi sta-
rzenia się organizmu człowieka towarzyszą ilościowe i ja-
kościowe zmiany, zachodzące praktycznie we wszystkich 
narządach i układach, które stopniowo prowadzą do ogra-
niczenia zdolności psychofizycznych oraz regeneracyjnych. 
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W uroczystościach udział wzięli: poseł 
na Sejm RP Dorota Niedziela, przed-
stawiciele samorządu Gminy Kęty: 
burmistrz Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z wiceburmistrzami Rafałem Ficoniem 
i Marcinem Śliwą oraz sekretarz Gminy 
Kęty Eweliną Jurą-Bączek, przedstawi-
ciele Rady Miejskiej w Kętach na czele 
z przewodniczącym Markiem Nyczem 
oraz wiceprzewodniczącymi Urszulą 
Włodarczyk i Łukaszem Plewniakiem, 
radni Rady Powiatu Oświęcimskiego 
Ewa Płonka i Józef Szafran, radni Miej-
skiej Rady Seniorów w Kętach na czele 
z przewodniczącym Jerzym Kolasą, 
przedstawiciele jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej z gminy Kęty na czele 
z prezesem druhem Krzysztofem Kuć-
ką, wiceprezesem druhem Mariuszem 
Handzlikiem i komendantem gminnym 
OSP RP w Kętach druhem Arturem 
Suskim, przedstawiciele Komisariatu 
Policji w Kętach na czele z zastępcą ko-
mendanta Maciejem Gołuchowkim, de-
legacje – dyrekcje, pracownicy i ucznio-
wie wraz z pocztami sztandarowymi 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych z terenu gminy Kęty, przedstawi-
ciele i poczty sztandarowe organizacji 
społecznych i stowarzyszeń, pracow-
nicy i współpracownicy biura europo-
sła Adama Jarubasa w Kętach, przed-
stawiciele Grupy Operacyjnej „Kęty” 
i Związku Kombatantów RP w Kętach 
na czele z prezesem st. sierż. rezerwy 
Zbigniewem Kurnikiem, członkowie 
Orkiestry Dętej z Nowej Wsi, harcerze 
Hufca ZHP w Kętach, przedstawiciele 
organizacji kultury na czele z dyrekcją 
Domu Kultury w Kętach, Muzeum im. 
A. Kłosińskiego w Kętach i Biblioteki im. 
A. Grabowskiego w Kętach oraz przy-
byli mieszkańcy. 
- Płyta kęckiego Rynku ma charakter nie tyl-
ko symboliczny. To tu, wiele lat temu stał, 
przemawiał, stacjonował Józef Piłsudski – 
mówił burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar. Parafrazując słowa innego 
z wielkich liderów tamtych czasów, 
Wincentego Witosa, że solidarną, spra-
wiedliwą, wolną i niepodległą Ojczy-
znę zagwarantuje nie jeden wybitny 
przywódca, ale może ją zagwarantować 
tylko silny, mądry, świadomy swoich 
praw i obowiązków naród, burmistrz 
zwrócił uwagę, że „wymieniając nazwi-

Uroczystości Święta Niepodległości w gminie Kęty 2021

11 listopada 2021 r. w gminie Kęty niezwykle uroczyście świętowano 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody rozpo-
częły się o godzinie 8.00 na kęckim Rynku przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Nowej Wsi. Po oficjalnym przywitaniu przez Burmistrza 
Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara przybyłych gości, delegacji, pocztów sztandarowych, mieszkańców oraz tych, którzy udział w ob-
chodach wzięli za pośrednictwem internetu i wspólnym odśpiewaniu hymnu, nastąpiło złożenie wiązanek w miejscach pamięci - na Grobie 
Nieznanego Żołnierza i pod tablicą upamiętniającą pobyt Józefa Piłsudskiego w Kętach. Następnie odbył się uroczysty przemarsz do parafii 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, gdzie po wspólnej modlitwie złożono kwiaty pod pomnikiem Ofiar Nazizmu i Komunizmu, 
a także została odprawiona Msza Święta w intencji Ojczyzny.
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sko Piłsudskiego, jednym tchem jesteśmy winni 
wymienić nazwisko Witosa, Dmowskiego, Da-
szyńskiego, Paderewskiego, Korfantego i wielu, 
wielu innych”. 
- Niech to, co stało się właśnie wtedy, będzie dla nas dziś 
pewnym znakiem. Pamiętajmy o tym, że oni, jakże od 
siebie różni, reprezentujący jakże różne stronnictwa i po-
glądy, potrafili stanąć solidarnie w obronie Ojczyzny. Bo 
jak mówił Witos, tam, gdzie zaczyna się interes Rzeczy-
pospolitej, gdzie zaczyna się interes Polski, kończy się 
interes partii politycznej. O tym dziś musimy pamiętać. 
Pamiętać o ich zjednoczeniu w roku 18., o ich zjednocze-
niu w roku 20., ale też nie zapominać o tym, co się wyda-
rzyło w 26., kiedy żądni władzy niektórzy z nich skazali 
swoich dawnych towarzyszy na kary więzienia i osadzili 
w twierdzy – podkreślił. -  Niech to nigdy się nie po-
wtórzy, niech kolejne pokolenia pamiętają, że Polska jest 
jedna, Polska jest wspólna i w tej Polsce wszyscy, w co-
kolwiek wierzymy, cokolwiek uważamy jesteśmy wobec 
naszych przodków winni wierność, lojalność i służbę – 
zaapelował. 
Tegorocznym obchodom towarzyszyły też liczne 
wydarzenia. Dzień wcześniej, 10 listopada, Miej-
sce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 zaprosiło 
do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych, 
w ramach wydarzenia „Śpiewamy dla Ojczyzny”. 
Wybrzmiały najpiękniejsze pieśni patriotyczne 
i legionowe, jak m.in. „Szara piechota”, „Pierwsza 
brygada”, „Jedzie na Kasztance” czy „Hej, hej, uła-
ni, malowanie dzieci”. O odpowiedni rytm zadbali 
członkowie Grupy Operacyjnej „Kęty” im. 3. Kom-
panii Obrony Narodowej „Kęty” wraz z uczniami 
klas mundurowych przy ZDZ Kęty oraz strażacka 
młodzieżówka działająca przy OSP Kęty Podlesie. 
 
11 listopada była również możliwość bezpłatnego 
zwiedzania muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach z przewodnikiem lub audioprzewodni-
kiem. 
Kolejną atrakcją było „Spotkanie z Historią”, zor-
ganizowane przez Grupę Operacyjną „Kęty” im. 
3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty” w strzel-
nicy przy ul. Krakowskiej. Oprócz zwiedzania Sali 
Tradycji organizator przygotował również wysta-
wę eksponatów i pamiątek Samodzielnej Bryga-
dy Strzelców Karpackich, którą zaprezentował jej 
właściciel pan Sebastian Kłoda.
Tradycyjnie uroczystości z okazji Święta Niepod-
ległości odbyły się również w Bielanach. Obchody 
rozpoczęły się złożeniem kwiatów przy pomniku 
pamięci żołnierzy AK „Sosienki” na placu św. Ma-
cieja, po którym odprawiona została Msza Święta 
za Ojczyznę w kościele parafialnym pw. św. Ma-
cieja Apostoła. Po Mszy odbył się tam spektakl 
słowno-muzyczny, przygotowany przez młodzież 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Bielanach.
W Witkowicach Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Witkowice zaprosiła mieszkańców na Koncert 
Patriotyczny. Muzycy po raz pierwszy wystąpili 
z wokalistką Oliwią Ćwiąkałą. Projekt był realizo-
wany przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego w ramach zadania publicznego pn. 
„Małopolskie Orkiestry Dęte2021”. Po koncercie 
odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczy-
zny w kościele pw. Świętego Michała Archanioła 
w Witkowicach, po której złożono kwiaty pod Ta-
blicą Pamięci.

kam
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Jubileuszowe obchody rozpoczął tradycyjnie Marsz Weselny. Popłynę-
ły słowa gratulacji i gorące życzenia kolejnych szczęśliwych lat pożycia 
małżeńskiego w zdrowiu i miłości. Złoci Jubilaci oprócz medali otrzymali 
także Listy Gratulacyjne, kwiaty oraz upominki. Po oficjalnej części uro-
czystości wzniesiono toast, po którym wszyscy zasiedli do stołów. Nie za-
brakło przygotowanego specjalnie na tę okazję pięknego jubileuszowego 

tortu. Uroczystość poprowadziły zastępczynie kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Gminy Kęty Anna Jachimczak-Zinkowska i Anna Krawczyk-
-Kryczka. Obecni byli również: wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek i wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kętach Urszula Włodarczyk.

Pół wieku razem - Złote Gody w Gminie Kęty
Złote Gody to niezwykły jubileusz. Świętują go pary małżeńskie, które wspólnie przeżyły 50 lat. Ta piękna rocznica była powodem 
uroczystości, jaka odbyła się 28 października 2021 r. w restauracji Malinowy Las w Nowej Wsi. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej otrzymały pary, które rocznicę 50-lecia ślubu obchodziły w roku 2020. 
Aktu dekoracji medalami dokonał osobiście burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z małżonką Anetą.
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Maria i Jacek Bartelowie  
Krystyna i Stanisław Bąbaczowie 
Alicja i Franciszek Bertolinowie 

Emilia i Jan Bogaczowie 
Danuta i Mieczysław Bokotowie 

Zofia i Józef Budzińscy  
Danuta i Franciszek Chwirutowie 

Janina i Kazimierz Danielowie 
Eugenia i Franciszek Drozdowscy 

Barbara i Adam Dudowie 
Halina i Józef Dusikowie 

Irena i Józef Dymitrowiczowie 
Jadwiga i Władysław Dźwigajowie 

Anna i Edward Fickowie 
Jadwiga i Kazimierz Frontowie 

Stanisława i Tadeusz Gabrysiowie 
Halina i Stanisław Gabrysiowie 

Teresa i Wiktor Gracowie 
Kunegunda i Jan Grosowie 

Halina i Mieczysław Grzybkowie 
Danuta i Edward Gurdkowie 

Barbara i Władysław Habczykowie 
Barbara i Krystian Hadkowie 

Anna i Bolesław Hałatowie 
Małgorzata i Marek Hałatowie 
Wanda i Marian Handzlikowie 

Józefa i Stanisław Hrapkowiczowie 
Stanisława i Kazimierz Jasińscy 
Zofia i Franciszek Jekiełkowie 

Jadwiga i Edward Jordankowie 
Maria i Eugeniusz Klamkowie 
Janina i Zbigniew Kobiałkowie 
Janina i Tadeusz Kocierzowie 
Alicja i Kazimierz Kolasowie 

Helena i Władysław Kowalczykowie 
Maria i Michał Kowalczykowie 

Jadwiga i Adam Kowalscy 
Józefa i Tadeusz Kruczałowie 

Genowefa i Roman Krzemieniowie 
Genowefa i Józef Kubieniowie 

Bronisława i Walenty Kwolczakowie 
Weronika i Ryszard Lachendrowiczowie 

Jadwiga i Otto Lehnertowie 
Zofia i Edward Maciągowie 

Jadwiga i Stanisław Maciejczykowie 
Elżbieta i Mieczysław Madejowie 
Czesława i Michał Majkucińscy 
Halina i Władysław Majkutowie 

Bronisława i Józef Mikołajczykowie 
Józefa i Stanisław Miłoniowie 

Irena i Franciszek Młodzikowie 
Anna i Klemens Naglikowie 

Bernadetta i Władysław Nowakowie 
Krystyna i Stanisław Okrzesikowie 

Jadwiga i Krzysztof Pajekowie 
Maria i Stanisław Pałamarczukowie 

Maria i Karol Pilarscy 
Krystyna i Eugeniusz Polakowie 

Aleksandra i Jan Sepiołowie 
Teresa i Stanisław Seresiowie 

Krystyna i Kazimierz Socałowie 
Czesława i Józef Spilowie 

Czesława i Władysław Stachurowie 
Bożenna i Henryk Stworowie 

Zdzisława i Władysław Surmowie 
Stanisława i Marian Szadowie 

Maria i Zdzisław Szycowie 
Halina i Edward Szymańscy 
Teresa i Marian Treszczyńscy 

Karolina i Stanisław Trojakowie 
Irena i Antoni Waligórscy 

Genowefa i Jan Wawrzyczkowie 
Maria i Jerzy Wieczorkowie 
Teresa i Andrzej Wierońscy 

Zofia i Edward Wodniakowie 
Wanda i Antoni Wojakowie 

Bernadetta i Franciszek Wójcikowie 
Anna i Bronisław Wykrętowie 

Jadwiga i Jan Zarębowie 
Krystyna Jarominek-Zielińska  

i Jan Zieliński 
Zofia i Maksymilian Zużałkowie 

Janina i Józef Żmudkowie 
Małgorzata i Zdzisław Żółkiewiczowie 

Wiktoria i Józef Żuławscy

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie,  
przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

odznaczeni zostali Państwo:
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Redakcja: O czym jest Twoja powieść?
Przemysław Samuel Gąsiorek: Powieść jest 
o średniowiecznych Kętach i okolicach, które 
kiedyś, akurat w roku 1413, w którym toczy się 
akcja książki, należały do Księstwa Cieszyńskie-
go. Rok później powtórnie wyodrębnia się Księ-
stwo Oświęcimskie – dorósł młodociany książę 
Kazimierz. Co jeszcze ciekawe, mało osób zdaje 
sobie z tego sprawę, że w tym czasie nie należe-
liśmy do Korony Polskiej, ale byliśmy jak i resz-
ta księstw śląskich lennikiem Królestwa Czech, 
Wacława IV. Można by powiedzieć więc, że 
byliśmy Czechami. Choć tak naprawdę proces 
formowania świadomości narodowej był bar-
dzo elastyczny, a w naszych regionach byliśmy 
bardzo „multikulti” jakbyśmy to dzisiaj kolo-
kwialnie nazwali. 
Redakcja: Dlaczego wybrałeś Kęty?
Przemysław Samuel Gąsiorek: Sam pochodzę 
z Kęt i mocno jestem z nimi związany. Nawet 
kiedy studiowałem w Katowicach i później 
przez krótki czas pracowałem na Śląsku zawsze 
brakowało mi mojego rodzinnego miasta, ta-
kiego życia małomiasteczkowego. Tu też mam 
wielu znajomych.
Redakcja: Jakie postaci spotkamy w Kanthy?
Przemysław Samuel Gąsiorek: Przewija się 
tam postać Jana Kantego, który wtedy, w roku 
1413 ma 23 lata i rozpoczyna naukę na Studium 
Generale, czyli późniejszej Akademii Krakow-
skiej. Pojawia się także Dobiesław Puchała – 

szlachcic, książę Bolko Cieszyński i kilku jego 
rycerzy. Głównym bohaterem jest jednak Jacze-
mir – postać fikcyjna. To młody, 19-letni chło-
pak, który po ciężkiej pracy w polu, wpada na 
kufel jęczmiennego piwa do karczmy Zakątek. 
Tak się składa, że akurat do karczmy zajechał 
wtedy pochodzący z dzisiejszego pogranicza 
polsko-niemieckiego szlachcic Gotfryd Engel-
hardt, co raczej było rzadkością na naszych te-
renach. Szlachcic namiętnie przegrywał w kości 
z lokalnymi mieszczanami. Jaczemir pomyślał, 
że spróbuje także swoich sił i zagra, skoro tak 
łatwo – w jego mniemaniu – można było po-
mnożyć majątek. Jak się okazało, nie było to 
wcale takie proste. Ten młody chłopak prze-
grał wszystkie swoje oszczędności… i od tego 
zaczynają się jego perypetie. Jaczemir stara się 
szybko odrobić stracony majątek, który zbierał 
przez kilka nastoletnich lat na zaślubiny mające 
wydarzyć się niebawem. Zaczyna się imać róż-
nych dziwnych prac. Nie będzie pieniędzy, nie 
będzie zaślubin… I tak mam nadzieję, że zgrab-
nie przeplatam fikcję literacką z elementami hi-
storii. Oczywiście, jak to w fantasy, pojawiają się 
postaci z folkloru, trochę słowiańskich demo-
nów i inne straszydła, a także odrobina magii. 
Starałem się przede wszystkim oddać mental-
ność ludzi średniowiecza na tym terenie, klimat 
tego miejsca. Dużo też jest tworów mojej wy-
obraźni wkomponowanych w cały ten świat.
Redakcja: Gdzie rozgrywa się akcja?
Przemysław Samuel Gąsiorek: Wiele loka-
cji i faktów historycznych rozmywa się przez 

moją fantazję. Jeśli chodzi o średniowiecze, to 
sporo wiemy, ale dużo faktów jest też nam ob-
cych. Części dowiadujemy się z zachowanych 
eksponatów, trochę możemy wyczytać choćby 
w zapiskach kościelnych, ale ta historia w dużej 
mierze polega także na wymyśleniu pewnych 
teorii, na takim składaniu jak z puzzli, których 
wiele brakuje. Wykorzystywałem te brakujące 
elementy i niedopowiedzenia starając się w te 
miejsca wchodzić i wypełniać je fikcją literacką, 
tą moją fantazją. Duża część miejsc jest prawdzi-
wych, ale sporo jest wymyślonych przeze mnie, 
jak choćby karczma Zakątek. Umiejscowiłem ją 
na rogu Rynku. Jakaś karczma na pewno wtedy 
istniała, ale nie wiemy, czy stała w tym miejscu, 
nie znamy również jej nazwy. Wiem, że lokalni 
piwowarzy mieli prawo serwowania tutaj piwa. 
Okazuje się również, że mieliśmy bardzo dobry 
kęcki browar w okresie średniowiecza, a piwo 
trafiało na sam królewski dwór do Władysława 
Jagiełły (…)

Premiera książki odbyła się 29 listopada. Moż-
na ją nabyć w księgarni TuCzyTam u pani 
Ewy Madej w Kętach.

Całość rozmowy przeczytają Państwo na na-
szej stronie internetowej www.info.kety.pl 
w artykule pod tytułem Pierwsze fantasy hi-
storyczne o Kętach niebawem na półkach księ-
garni! - rozmowa z autorem powieści.

Pierwsze fantasy historyczne o Kętach już na półkach księgarni!

KANTHY. Od wszelakich złych przygód... to fantasy historyczne, w którym prawdziwe dzieje i postacie przeplatają się 
z fikcją literacką, lokalnym folklorem Księstwa Cieszyńskiego i Oświęcimskiego, zasłyszanymi legendami oraz wszechobecną 
magią”. Tak książkę opisuje jej autor Przemysław Samuel Gąsiorek – 33-letni kęczanin, miłośnik historii i fantasy, którego ma-
rzeniem było przelać na papier dzieje średniowiecznego miasteczka Kanthy, okraszone nieposkromioną wyobraźnią i fantazją 
i… ofiarować je mieszkańcom. 

Kęczanin listopad 2021.indd   16 07.12.2021   19:56:21



17

KĘCZANIN
Listopad 2021

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Zmarli:

Bargieł Helena, lat 89, Łęki
Bogunia Andrzej Tomasz, lat 79, Kęty

Bułaś Jan Kanty, lat 62, Nowa Wieś
Chwierut Barbara Anna, lat 56, Witkowice

Dubiel Joanna Maria, lat 89, Bulowice
Dybał Zofia, lat 88, Bulowice
Froń Stefan, lat 85, Bielany

Glądys Mieczysław Jan, lat 87, Kęty
Hajduga Kazimierz Franciszek, lat 70, Kęty

Jonkisz Weronika, lat 79, Malec
Jurdzeń Władysława Anna, lat 85, Kęty

Kadłubicki Krzysztof Emil, lat 51, Bulowice
Kasprzak Danuta Wanda, lat 67, Malec
Klimczyński Stefan, lat 82, Bulowice

Króliczek Joanna Stanisława, lat 79, Kęty
Książek Władysław Włodzimierz, lat 82, 

Nowa Wieś
Misik Kazimierz Tomasz, lat 66, Łęki
Młynarczyk Adam, lat 67, Bulowice
Mrożek Danuta Elżbieta, lat 61, Kęty

Naglik Eugeniusz, lat 69, Kęty, 
Noworyta Anna Irena, lat 91, Kęty

Piecha Helena, lat 87, Bulowice
Płonka Jan, lat 75, Malec

Rusek Helena, lat 87, Bielany
Surma Antoni, lat 81, Bulowice

Treściński Krystian, lat 30, Witkowice
Wadoń Janusz Szczepan, lat 35, Kęty

Waligórski Franciszek, lat 69, Witkowice
Żmudka Jacek Waldemar, lat 49, Bielany

W okresie od 16 października do 15 listopada 2021 r. powitaliśmy w naszej gminie 25 najmłodszych mieszkańców. W grupie tej nad dziewczynkami 
zdecydowanie przeważają chłopcy z „wynikiem” 19:6.
Najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach – to 10 chłopców i 2 dziewczynki. W Malcu i Bulowicach urodziło się po trzech chłopców, w Bielanach jeden 
chłopiec i dwie dziewczynki, w Nowej Wsi dwie dziewczynki, a w Witkowicach dwóch chłopców. W gminnym rejestrze nie odnotowano w tym 
okresie narodzin w sołectwie Łęki. Serdecznie witamy Was na świecie!
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy aż 29 mieszkańców gminy Kęty. Pogrążonym w żałobie rodzinom i bliskim składamy wyrazy głębokie-
go współczucia.

15 listopada 2021 r. łączna liczba mieszkańców gminy Kęty wynosiła 33 337 osób. Przeważały w niej kobiety – 17 166 pań, mężczyźni – 16 171. 
Gminny rejestr podaje kolejno: Kęty – 17 797 osób (kobiety – 9 384, mężczyźni – 8 413), Bielany – 1 881 osób (kobiety – 938, mężczyźni – 943), Bulowice – 
5 043 osoby (kobiety – 2 487, mężczyźni – 2 556), Łęki – 1 321 osób (kobiety – 663, mężczyźni – 658), Malec – 1 407 osób (kobiety – 695, mężczyźni – 712), 
Nowa Wieś – 3 397 osób (kobiety – 1 725, mężczyźni – 1 672, Witkowice – 2 491 osób (kobiety – 1 274, mężczyźni – 1 217).

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA I GŁĘBOKIEGO ŻALU

RODZINIE ZMARŁEGO

ŚP.   EDWARDA SZYMAŃSKIEGO

MAŁŻONKA  DŁUGOLETNIEJ GŁÓWNEJ KSIĘGOWEJ 
 w URZĘDZIE GMINY KĘTY Haliny Szymańskiej

SKŁADAJĄ:

Pracownicy
 i byli współpracownicy Urzędu Gminy Kęty
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Na początku Dyrektor Muzeum Łukasz Gie-
ruszczak zapoznał słuchaczy z założeniami 
projektu oraz wyraził podziękowania za pomoc 
w jego realizacji: przedsięwzięcie – oprócz Mi-
nistra Kultury – wsparli włodarze Gminy Kęty, 
poseł na Sejm RP Marek Polak oraz partnerzy 
medialni projektu. Następnie głos zabrał Bur-
mistrz Rafał Ficoń, który zapewnił o pamięci 
i planach dalszej współpracy z kęcką placówką 
oraz podziękował za jej dotychczasowe osią-
gnięcia.
Później oddano głos prelegentce Pani Katarzy-
nie Mrowiec, specjalizującej się w dziedzinie 
konserwacji dzieł sztuki wykonanych w drew-
nie polichromowanym i obrazach olejnych. 
Pani Katarzyna w skrótowy sposób przedsta-
wiła zagadnienie konserwacji oraz jej podział, 
a także wyjaśniła czym różni się od rekon-
strukcji. Następnie szczegółowo omówiła prace 
wykonane przy każdym z zabytków. Wobec 
wszystkich obiektów zastosowano konserwację 
zachowawczą.
Prelegentka przedstawiła wiele ciekawych fak-
tów związanych z konserwowanymi zabytkami:
Rzeźba nieznanej świętej jest wysokiej klasy 
rzeźbą, pochodzącą z profesjonalnego zakładu, 
rzadko spotykaną w mniejszych miejscowo-
ściach. Wykonana w drewnie lipowym, była 
kilkukrotnie przemalowywana, m.in. w całości 
pomalowano ją niebieską farbą zabezpieczają-
cą. Pierwotnie szaty świętej były białe, wykona-
ne techniką imitującą kość słoniową. Jej obecny 
wygląd ma charakter edukacyjny, zarówno 
pod względem konserwacji jak i warsztatu ar-
tystycznego.

Rzeźba św. Jana Kantego nigdy nie była poli-
chromowana, wykonano ją z drewna orzecho-
wego, bardzo cennego i trudnego w obróbce.
Płaskorzeźba przedstawiająca Niepokalanie 
Poczętą NMP, mimo ludowego charakteru, 
zdradza, że autorowi znane były zagadnienia 
kompozycji i rzeźby. Wcześniejsza konserwa-
cja nie doprowadziła do usunięcia wszystkich 
przemalowań.
Dwa obrazy olejne (Matki Bożej Bolesnej i Ecce 
Homo) zostały wykonane na bardzo cienkim 
płótnie. Ich bardzo zły stan niejako wymusił 
przeklejenie ich na nowe płótno. Dublaż wyko-

nany woskiem nadał głębię obu obrazom.
Po wygłoszonym wykładzie słuchacze zadali 
prelegentce pytania zarówno z dziedziny prze-
prowadzonej konserwacji, jak i doświadczenia 
zawodowego. Następnie uczestnicy wnikliwie 
obejrzeli prezentowane dzieła sztuki, zapozna-
jąc się ze zmianami, jakie zaszły w wyniku kon-
serwacji.
Prelekcja i wernisaż zgromadziły 25 osób, m.in. 
I zastępcę burmistrza Rafała Ficonia, przewod-
niczącego Towarzystwa Miłośników Kęt Tade-
usza Dryję, redaktor naczelną Gościa Niedziel-
nego Bielsko-Żywieckiego Alinę Świeży-Sobel. 
Nie zabrakło również sióstr ze Zgromadzenia 
Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego, pracow-
ników Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej 
oraz Społecznych Opiekunów Zabytków w Kę-
tach.
Wystawę można oglądać do 12 grudnia.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury - państwo-
wego funduszu celowego.

Paula Wojewodzic

„Sacrum w muzeum...” 
Otwarcie wystawy i prelekcja zachęciły do dyskusji

Wernisaż wystawy „Sacrum w muzeum…” oraz 102. „Spotkanie przy armacie”, które miały miejsce 16 listopada w kęckim 
muzeum, zwieńczyły projekt „Konserwacja ze zbiorów sztuki sakralnej Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach” dofi-
nansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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Projekt ten był realizowany przez Fundację Instytut Myśli Innowacyjnej w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, III Oś Priorytetowa Cyfrowe 
kompetencje społeczeństwa, Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych i miał na celu przybliżenie osobom w wie-
ku 65+ umiejętności korzystania z Internetu. Szkolenia były całkowicie bez-
płatne, a dodatkowo każdemu z uczestników został przekazany na własność 
tablet i bogate materiały edukacyjne. Aby móc wziąć udział w projekcie na-
leżało spełnić dwa kryteria: osiągnąć odpowiedni wiek (65+) oraz być miesz-
kańcem naszej gminy. W ramach projektu każda grupa wzięła udział w 15 
spotkaniach w wymiarze 3 godzin lekcyjnych oraz 3 spotkania animacyjne po 
2 godziny lekcyjne. Seniorzy poznawali między innymi takie tematy jak: wia-
rygodność źródeł w Internecie, rozrywka, portale społecznościowe na przy-
kładzie Facebooka, podstawy edytora tekstowego, zarządzanie tożsamością 
cyfrową oraz finansami. Plan zajęć był bardzo bogaty i wyposażył każdego 
uczestnika w konkretną wiedzę cyfrową przydatną w życiu codziennym. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom ukończenia szkolenia i ży-
czymy dalszych sukcesów w poznawaniu cyfrowego świata!

Zakończenie projektu 
„Małopolski eSenior”

Seniorzy stanowią bardzo aktywną oraz liczną grupę użytkowników 
kęckiej biblioteki. I to właśnie dzięki nim  „Małopolski e-Senior” 
w gminie Kęty okazał się tak wielkim sukcesem. W czasie trwania 
projektu, od roku 2018 do września 2021, w Gminnej Bibliotece 
Publicznej zostało utworzonych osiem grupy seniorów. W sumie 68 
mieszkańców gminy Kęty wzięło udział w 408 godzinach szkolenia. 

Najmłodsi z uczestników (w wieku od 5 do 7 lat) w ramach Lokalne-
go Klubu Kodowania spotykają się na warsztatach, podczas których 
w formie zabawy poznają podstawy kodowania. Ich celem jest rozwija-
nie umiejętności logicznego myślenia. Podczas zajęć korzystamy z kolo-
rowych kubeczków, kodowanek graficznych i robotów edukacyjnych. 
Scenariusz zajęć łączy zabawę z nauką, sprawiając, że proces edukacyjny 
przebiega płynnie, a uwaga dzieci utrzymuje się na wysokim poziomie. 
Dzieci w wieku szkolnym działają w kółku informatycznym Centrum Mi-
strzostwa Informatycznego. Stawiane są przed nimi trudniejsze zadania. 
Korzystając z edukacyjnego języka obiektowego Scratch, stworzonego do 
nauki programowania dla najmłodszych, uczestnicy zajęć piszą własne 
programy, tworzą animacje czy interaktywne historie. Pracując z robo-
tami edukacyjnymi używają już programowania blokowego. Ponadto 
uczą się korzystać z szerokiego wachlarza aplikacji do tworzenia rozsze-
rzonej rzeczywistości. Na bibliotecznych zajęciach ożywają kolorowanki, 
a nawet drewniane puzzle. Miłośnicy klocków LEGO budują nowe wy-
posażenie dla robotów Dash, a następnie testują ich wytrzymałość i sku-
teczność. A to dopiero początek wyzwań, które czekają na uczestników 
zajęć.  Przed nimi jeszcze wiele ciekawych projektów i przygód z pro-
gramowaniem.  Podczas zajęć w ramach Europejskiego Tygodnia Ko-
dowania powstał filmik konkursowy o ratowaniu naszej planety. Dzięki 
zaangażowaniu bibliotecznych fanów udało nam się wygrać  robota Dot 
Creative o wartości 500 złotych. W ramach akcji „BOOM na komiksy 
i gry planszowe w bibliotece” dzieci stworzyły świetne, „ożywione” ko-
miksy, a ich prace zostały zgłoszone w kolejnym konkursie. W bibliotece 
nie ma czasu na nudę! Tutaj nauka staje się przyjemnością, sprawiając, 
że dzieci z niecierpliwością wyczekują kolejnych zajęć. Zaprogramuj się 
więc na bibliotekę !

Zaprogramuj się z Mediateką
Programowanie i  nowe technologie szturmem wdarły się 
do oferty Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach i rozgo-
ściły się w niej na dobre. Oprócz kursów komputerowych 
dla seniorów (w tym roku ruszyło ich aż sześć) organizowa-
ne są również zajęcia z podstaw programowania dla dzieci. 
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 23 października na naszej scenie gościliśmy 250 uczestników z różnych 
zakątków Małopolski i Śląska. Były to dziecięce oraz młodzieżowe schole, 
zespoły wokalno- instrumentalne, ludowe zespoły śpiewacze, chóry i so-
liści - osoby w każdym wieku oraz z zamiłowaniem do śpiewania.
Uczestnicy  wydarzenia mieli również okazję wysłuchać koncertu w wy-
konaniu duetu: Gabi Blacha i Radek Pendziałek, który był „wisienką na 
torcie” podczas całego, tegorocznego festiwalu.
Impreza odbywała się pod patronatem Biskupa Bielsko-Żywieckie-
go oraz Burmistrza Gminy Kęty. 
Pragniemy serdecznie podziękować Wszystkim, którzy uczestniczyli 
z nami w tym wydarzeniu! 

„Psallite Deo” za nami!
Dom Kultury w Kętach już po raz 24. zaprosił wszystkich 
miłośników muzyki, sztuki i filmu do udziału w Festiwalu 
Twórczości Religijnej „Psallite Deo”.

Podarunki ufundowane przez radnych z pewnością wywołają uśmiech 
na twarzach małych pacjentów szpitala w Prokocimiu. Zbiórka oficjalnie 
dobiegła końca - gmina i administracja Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 serdecznie dziekują grupie „Kęty Charytatywnie” oraz wszyst-
kim, którzy swoimi podarunkami okazali wsparcie dla małych pacjen-
tów!

Wydział Rozwoju UG Kęty

Razem dla 
małych pacjentów!

18 listopada Radni Klubu Radnych Porozumienie Ponad 
Podziałami Rady Miejskiej w Kętach przekazali na ręce 
przedstawicielki Miejsca Aktywności Mieszkańców, które 
współorganizowało akcję charytatywną - upominki w ra-
mach zbiórki zabawek, gier oraz puzzli.
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LP ZAWODNIK ROCZ-
NIK

KONKURENCJA WYNIK

MIEJSCE I DATA

UZYSKANIA ILOŚĆ 
PKT

1 Michałowska  
Julia

2006 pchnięcie kula 3 kg 15,71 m Kraków, 19.09. 199

2 Ptaszek  
Aleksandra

2006 skok wzwyż 158 cm Kraków, 04.09. 150

3 Kręcioch  
Agnieszka

2006 300 m 42,71 Kraków, 26.06. 149

4 Annoni  
Fabiana

2007 oszczep 500 g 35,54 Kraków, 04.09. 143

5 Kręcioch  
Martyna

2008 100 m 13,30 (+1,2) Kraków, 26,06. 133

6 Kręcioch  
Aneta

2009 300 m 44,27 Kraków, 05.06. 129

7 Kasprzak  
Dominika

2007 skok wzwyż 140 cm Kraków, 08.05. 113

8 Bury  
Maria

2007 300 m 45,71 Kraków, 26.06. 111

9 Stojek  
Emilia

2008 100 m 13,78 (+0,1) Kraków, 08.05. 115

10 Talik  
Marlena

2009 100 m 14,21 (+0,7) Kraków, 02.10. 100

11 Talik  
Konrad

2007 300 m 42,43 Kraków, 30.05. 97

12 Polak  
Anna

2006 skok w dal 4,36 (+0,1) Kraków, 19.09. 87

13 Świergała  
Zuzanna

2008 skok w dal 4,26 (0,0) Kraków, 03.07. 81

14 Pikoń  
Sara

2008 skok w dal 3,93 (+0,5) Kraków, 08.05. 63

15 Łozińska 
Małgorzata

2006 300 m 50,07 Kraków, 30.05. 66

16 Sałata  
Sara

2010 300 m 51,75 Bielsko-B, 05.06. 51

17 Nabiałczyk  
Laura

2008 100 m 15,98 (-0,8) Kraków, 22.05. 48

18 Sałata  
Dominik

2008 300 m 49,05 Bielsko-B, 05.06. 39

razem 1874 pkt

Tempo Kęty w I LIDZE MŁODZIKÓW U-16 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki!

Zakończył się nadzwyczaj udany dla kęckiej lekkoatletyki 
sezon 2021. Po jego zakończeniu Polski Związek Lekkiej 
Atletyki opublikował między innym wyniki DRUŻYNOWYCH 
MISTRZOSTW POLSKI U-16 – LIGI LEKKOATLETYCZNEJ.

Wyniki tych Mistrzostw potwierdziły znakomitą postawę młodych 
kęckich lekkoatletów w trakcie całego sezonu. MKS Tempo Kęty z wy-
nikiem 1874 pkt zajął 39. pozycję na 117 sklasyfikowanych w Mistrzo-
stwach klubów i tym samym uzyskał awans do I LIGI LEKKOATLE-
TYCZNEJ U-16 PZLA. 
Wyżej od kęckiego klubu z Małopolski zostały sklasyfikowane jedynie 
WKS Wawel Kraków (10 miejsce) i KS AZS AWF Kraków (23. miejsce), 
które awansowały do ekstraklasy. Do II Ligi zakwalifikował się SKS Kusy 
Kraków.
Awans do  I  Ligi  Lekkoatletycznej  PZLA  wywalczyli :
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Pierwsze miejsce po rundzie wiosennej zajęła drużyna „K3” – sympatycz-
na drużyna piłkarzy amatorów, która wspinała się krok po kroku do celu. 
W ostatnich kolejkach „tygrysy” pokazały, że mają najbardziej stabilny team 
w lidze oraz najlepszą linię obrony. Do realizacji celu poprowadzili drużynę 
ich kapitanowie, świetny golkiper Michał Wysogląd oraz snajper, jak i rów-
nież bardzo dobry fachowiec w grze na bramce Adam Szymański. Michał 
wraz z Adamem to zawodnicy i świetni organizatorzy, którzy prowadzą swój 
team od kilku dobrych lat! 
„Tygrysy” zajęły 1. miejsce z 28 punktami, strzelili 63 gole, tracąc tylko 26 
bramki. 9 meczów wygrali, odnotowali 1 remis i jedną porażkę.
Na drugim miejscu sklasyfikowany został nowy „twór” KALPN „TS Hejnał 
Oldboys Kęty”. Drużyną zarządza „trzech piłkarskich muszkieterów”: Jacek 
Ulman, Leszek Młocek oraz Dariusz Gołba. Drużyna galaktyczna, stworzona 
z większości zawodników grających w przeszłości w Kęckim TS. Drużyna 
w swoich szeregach posiada zawodników zróżnicowanych wiekowo o bar-
dzo dobrych umiejętnościach piłkarskich. Drużyna „TSH Oldboys” posiada 
najlepszy atak ligi w postaci Łukasza Ryłki oraz Przemka Śleziaka, którzy 
łącznie strzelili 58 goli! Biało–Fioletowa drużyna na półmetku ligi odnotowała 
9 zwycięstw i odniosła 2 porażki. Łącznie strzeliła 115 bramek, tracąc 46 goli.
Trzecie miejsce wywalczyła drużyna „NOVI FC”. Drużyna po rocznej „bani-
cji” wróciła do gry na Kęckim Orliku. Kapitanem drużyny jest Paweł Sołtysiak, 
a drużyna pochodzi ze Sułkowic i okolicznych miejscowości. Drużyna solid-
na, która gra poprawny futbol i będzie do końca  sezonu walczyć o pierwsze 
miejsce. Statystycznie „Novi” zgromadzili 26 oczek w ligowej tabeli, strzelili 
82 gole, tracąc zaledwie 33 bramki.  8 spotkań wygrali, odnotowali 2 remisy, 
jedno spotkanie przegrali..
Na czwartym miejscu uplasowały się „Kojoty”. Kapitanem zespołu jest Ad-
rian Pękala. Drużyna również odbyła roczny odpoczynek od KALPN. W no-
wym wydaniu „Kojoty” przeszły metamorfozę pod względem kadrowym. 
Siłą napędową zespołu jest Jan Królicki, który niczym Robert Lewandowski 
strzela piękne, jak i również ważne bramki. „Kojoty” to groźna drużyna, która 
do końca będzie się biła o mistrzostwo ligi. 
„Kojoty” zgromadziły 25 punktów, wygrywając 8 spotkań, odnotowały jeden 
remis i 2 mecze przegrały. Stosunek bramek 67 – 37.
Na piątym  miejscu zameldował się beniaminek z Oświęcimia. Drużyna „Re-
konstrukcja” na czele z Danielem Adamczykiem to drużyna złożona z byłych 
zawodników, którzy grali na różnych poziomach rozgrywkowych. Drużyna 
gra dobry dla oka futbol… lecz czasami brakuje jej konsekwencji i koncentracji 
w grze. Być może druga runda będzie lepsza i „Rekonstrukcja”  wskoczy na 
podium, a może powalczy o złotą koronę ligi. Musimy również zaznaczyć, że 
drużyna z miasta powiatowego jest trzecią siłą w zdobytych bramkach. 
„Rekonstruktorzy” w pierwszej rundzie wygrali 7 spotkań, odnieśli 2 remisy, 
jak również 2 porażki. Strzelili 75 bramek, tracąc 41 goli.
Szóste  miejsce zajęła „międzynarodowa” drużyna z Kobiernic. W drużynie 
grają byli zawodnicy Kobiernickiej Soły, wspomagani zawodnikami  z Ukra-
iny i Białorusi. Jak co roku  menagerem i motywatorem drużyny jest były za-
wodnik LKS Czaniec, przesympatyczny i dobrze znany wszystkim Sylwek 
Bączek. Kapitanami zespołu są Mariusz Żurek oraz Rafał Fabia. „Kobiernice” 
to drużyna nieobliczalna, mogą wygrać z każdym. W tym zespole nie ma li-
derów… to drużyna walczaków, doświadczonych zawodników, grających 
kiedyś w ligach międzynarodowych, na wysokim poziomie.
„Kobiernice” zdobyły 13 punktów, 4 mecze wygrane, jeden remis, 6 porażek. 
Bramki zdobyte 55, stracone bramki 63. 
Siódme miejsce zajęła  drużyna „Chłopaki z Ośki”. Przywódcą teamu jest 
Bartłomiej Urbański. Solidna drużyna, zawsze była przygotowana do gry. 
„Chłopaki z Ośki” to „kapela” amatorów–piłkarzy, dobrych znajomych. 
Drużyna, która w 2012 roku wygrała ligę KALPN, wygrała również szczebel 
wojewódzki i wystąpiła na Mistrzostwach Polski drużyn amatorskich! Dziś 
boryka się ze stabilnością kadrową, ale mobilizowana przez swojego kapitana 
potrafi wygrać z każdym.

„Ośka” w rozliczeniu rundy jesiennej wygląda następująco: 7 miejsce – 13 
punktów – 4 zwycięstwa – 7 porażek – bilans bramkowy: 42 do 54. 
Ósmą lokatę uzyskała drużyna „Stara Paka”. Kęcka drużyna na czele z Ada-
mem Dąbrosiem.  Drużyna Adama to kolektyw piłkarzy–amatorów, którzy 
spotykają się na dobre i na złe... Wygrali tylko cztery mecze, ale do każde-
go spotkania podchodzą profesjonalnie. Trzeba wspomnieć, że „Stara Paka” 
straciła swojego najlepszego strzelca Łukasza Ryłkę, który za „miliony” zmie-
nił barwy klubowe na TS Hejnał Oldboys Kęty. Najlepszym strzelcem druży-
ny jest Rafał Stawowczyk z 8 golami.
Dziewiątą lokatę na półmetku KALPN zajęła drużyna „Drink Team”, która 
składa się  z zawodników z Pisarzowic i Kóz. Przywódcą „kapeli” „Drinker-
sów” jest sympatyczny Grzegorz Cieślak. „Drinkersi” to solidny zespół, grają-
cy futbol otwarty. Drużyna oparta na zawodnikach, którzy oprócz rywalizacji 
cenią sobie aktywność fizyczną w doborowym towarzystwie.
Dziesiątą lokatę wywalczyła drużyna beniaminka „ASV 18 – 64”. Drużyna 
stworzona z typowych piłkarzy amatorów, dla których najważniejszy jest 
ruch, zdrowy tryb życia oraz zdrowa sportowa rywalizacja boiskowa. Ster-
nikiem drużyny jest Marcin Fijak. Drużyna beniaminka w każdym spotkaniu 
miała swój plan na mecz. Nie zawsze ten plan udawało się zrealizować, ale 
drużyna zawsze z boiska schodziła z uśmiechem na twarzy, przybijając „piąt-
ki” przeciwnikom. Przesympatyczna drużyna „ASV 18 – 64” w rundzie je-
siennej zdobyła 7 punktów, wygrywając 2 spotkania ligowe i jedno remisując. 
Drużyna z boiska schodziła pokonana osiem razy. Stosunek bramek: 30 – 77. 
Jedenaste miejsce w KALPN uzyskała drużyna „UKS Oldboys Kozy”, której 
kapitanem i sternikiem drużyny jest Patryk Jagosz. Drużyna gra drugi sezon 
i widać postępy w taktyce gry. Drużyna piłkarskich amatorów, zawsze zmo-
bilizowana do gry, w swoim składzie ma kilka ciekawych osobowości, mię-
dzy innymi Peter Suty czy najlepszy strzelec drużyny Grzegorz Wróbel, który 
zdobył 12 bramek!!
„UKS Oldboys Kozy” zdobyło 5 punktów, 1 mecz wygrany, 2 remisy, 8 pora-
żek. Bilans bramkowy: 35 – 60. 
Tabelę rundy jesiennej sezonu 2021/2022 zamyka „Zacisze Team”. Właścicie-
lem drużyny jest grający kapitan zespołu Rafał Piecha. Drużyna, która jako 
beniaminek w ubiegłym sezonie wywalczyła 3 lokatę oraz wygrała Puchar 
Lata, dziś jest tylko tłem tamtej drużyny. Z drużyny odeszli praktycznie 
wszyscy kluczowi zawodnicy, którzy zostali „podkupieni” przez inne dru-
żyny. „Zaciszanie” jednak nie złożyli broni i grają nadal w KALPN! Kadra 
drużyny składa się praktycznie z nowych zawodników, którzy dopiero się 
zgrywają ze sobą i na pewno na wiosnę pokażą pazury. 
„Zacisze Team” zajęło ostatecznie 12 miejsce zdobyło 2 punkty. 2 spotkania 
zremisowało, 9 meczów przegrało. Bilans bramkowy: 23 – 75.
Statystyki statystykami, ale najważniejsze jest, że przy rywalizacji i walce 
sportowej była dobra zabawa i świetna atmosfera, która zdecydowanie jest 
najważniejsza w tego typu rozgrywkach. Zwrócić trzeba uwagę na czystą grę 
zawodników, która sprawiła, że nie pojawiła się żadna kontuzja i wszyscy 
uczestnicy schodzili z palcu walki z uśmiechem, przybijając sportowe „piąt-
ki”.
Drużyny już na urlopach, odpoczywają, ładują akumulatory. Start rundy re-
wanżowej planowany jest na marzec/kwiecień 2022. Szczegółowy terminarz 
ukaże się  na portalu Info Kęty.

Ze sportowym pozdrowieniem.
Grzegorz Szulc – Koordynator KALPN

PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ KĘCKIEJ AMATORSKIEJ LIGI PIŁKI NOŻNEJ
SEZONU 2021/2022 POD PATRONATEM BURMISTRZA GMINY KĘTY

15 listopada 2021 r. zakończyła się pierwsza runda zmagań w KALPN. Drużyny „odjechały” na zasłużone urlopy. Małe podsumo-
wanie statystyczne: Rozegrano 11 kolejek ligowych, odbyło się 66 meczów, zawodnicy łącznie na boisku spędzili 3.330 minut. 
Na boisku wystąpiło 216 zawodników amatorów, którzy strzelili łącznie 657 goli! Najlepszym strzelcem na półmetku ligi okazał 
się zawodnik „TS Hejnał Oldboys Kęty” Łukasz Ryłko, który zdobył 33 goli! Rozgrywki sędziowało 2 profesjonalnych sędziów 
(Michał Matyjaszek – koordynator obsługi sędziowskiej oraz  Miłosz Soch).
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Derby w Nowej Wsi przyniosły siedem goli i wszystkie padły w drugiej 
odsłonie! Długo zanosiło się na zwycięstwo kęczan, którzy po dwóch tra-
fieniach Przemysława Dudzica i jednym Krzysztofa Weseckiego na nie-
spełna 5 minut przed końcem prowadzili 1:3. Końcówka w wykonaniu 
gospodarzy była jednak piorunująca, a decydujący gol padł po dosłownie 
ostatniej wrzutce w pole karne. Chwała ekipie Hejnału, że po tak bolesnej 
porażce potrafiła się na nowo pozbierać przede wszystkim pod wzglę-
dem mentalnym i wygrać w ostatniej kolejce w Byczynie. Kęczanie po-
trzebowali niespełna 5 minut, aby objąć prowadzenie (Jakub Januszyk). 
Na przerwę to jednak gracze Zgody schodzili przy prowadzeniu 2:1. 
W drugiej połowie sędzia dwukrotnie pokazał „na wapno” w polu kar-
nym miejscowych i dwukrotnie z rzutów karnych nie pomylił się Prze-
mysław Dudzic. Popularny „Bolo” trafił w 65 i 90 minucie. Dzięki temu 
Hejnał wygrał w Byczynie ze Zgodą 2:3. 
- Nie było to wielkie widowisko, ale po porażce w derbach bardzo zależało nam na 
zwycięstwie – mówi trener Hejnału Kęty, Kamil Żmuda. - Dobrze „weszli-
śmy w mecz” i zamiast kontrolować wydarzenia na boisku daliśmy sobie strzelić 
dwa gole. Przegrywaliśmy 2:1 i w przerwie mobilizacja była podwójna. Cieszymy 
się, że udało się ostatecznie „przepchać wynik” na naszą stronę. Zwycięstwo było 
w tym przypadku najważniejsze - podsumował Kamil Żmuda. 
Runda jesienna w wykonaniu Hejnału była mocno przeciętna. Drużyna 
z Kęt wygrała pięć spotkań, cztery kończyły się remisami, a sześć razy 
lepsi okazali się rywale. Najwyższe zwycięstwa po 4:0 kęczanie odnieśli 
w meczach z MKS-em w Libiążu i Górnikiem Brzeszcze u siebie. Z kolei 
najdotkliwsza porażka to 1:4 na własnym stadionie z Kalwarianką. 

(bb) Fot. (bb) 

Ciasno w czubie tabeli
Prawdziwą huśtawkę nastrojów przeżyli w końcówce run-
dy jesiennej sympatycy Niwy Nowa Wieś. Najpierw dru-
żyna prowadzona przez Michała Matejko po klasycznym 
horrorze wygrała prestiżowe derby z kęckim Hejnałem, by 
w ostatniej serii przegrać w meczu na V-ligowym szczycie 
w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Derbowa wygrana u siebie nad kęczanami 4:3 (hat-trick Mariusza Pi-
skorka) umocniła Niwę na pierwszym miejscu w tabeli wadowickiej 
okręgówki. Rozstrzygający gol padł po dośrodkowaniu z rzutu wolnego 
Krzysztofa Chrapka w ostatniej z doliczonych minut i skutecznej popraw-
ce Bartłomieja Dudzica, który do Niwy trafił z Hejnału. 
- Trudno ochłonąć po takim meczu - mówi trener Niwy Nowa Wieś, Michał 
Matejko. - Będziemy jeszcze długo pamiętali to spotkanie w którym było mnóstwo 
zwrotów akcji. Najważniejsze, że wszystko skończyło się po naszej myśli. Wygrana 
po tak szalonym pojedynku nad lokalnym rywalem smakuje wyjątkowo - powie-
dział grający trener Niwy. Prawdziwą wisienką na torcie całej rundy jesien-
nej w okręgówce był mecz ostatniej kolejki, w którym spotkali się główni 
pretendenci do mistrzostwa i awansu. Kalwarianka podejmowała na swo-
im stadionie Niwę. Gospodarze objęli prowadzenie na niespełna 5 minut 
przed przerwą. Łukasz Kryjak sfinalizował dośrodkowanie z prawej strony 
boiska uderzeniem z okolic 11 metra. Kropnął bez zastanowienia z pierw-
szej piłki i „meblarze” cieszyli się z prowadzenia. W ostatnich 30 minutach 
szansa otworzyła się przed zespołem z Nowej Wsi, bowiem zawodnik go-
spodarzy - Wiktor Kołodziej ukarany został czerwoną kartką. To jednak 
miejscowi podwyższyli wynik po dośrodkowaniu z kornera i precyzyjnym 
strzale głową Adama Frączka. Nowowsianie nie zamierzali rezygnować i 
momentalnie odpowiedzieli za sprawą Krzysztofa Chrapka. Ten doświad-
czony napastnik kapitalnie „zakręcił” obrońcami i przymierzył płasko przy 
przeciwległym słupku. Ostatnie słowo należało jednak do Kalwarianki. 
Już w doliczonym czasie wynik końcowy na 3:1 ustalił Hubert Paździorko 
90+3. Dzięki tej wygranej Kalwarianka została nowym liderem okręgówki. 
- Kalwarianka wykorzystała swoje okazje i później bardzo uważnie grała w 
defensywie. Szkoda, że przy wyniku 2:1 dla rywali i naszej liczebnej prze-
wadze nie udało się doprowadzić do remisu - stwierdził Michał Matejko. 
Na półmetku sezonu 2021/22 rozgrywek okręgówki sytuacja w ścisłym 
czubie tabeli jest arcyciekawa. Prowadząca Kalwarianka o zaledwie punkt 
wyprzedza Niwę Nowa Wieś i ma dwa „oczka” więcej od trzeciej w tabeli 
Victorii Jaworzno. Takie różnice można przecież z nawiązką zniwelować 
w ciągu zaledwie jednej kolejki. 

(bb) Fot. facebook.com//LKS-Niwa-Nowa-Wies [1] 

Po derbowym meczu z Hejnałem Kęty, w szatni Niwy Nowa Wieś 
było wyjątkowo głośno i radośnie. 

Strzeleckie fajerwerki na finiszu
Aż dwanaście goli padło w dwóch ostatnich jesiennych 
meczach z udziałem piłkarzy kęckiego Hejnału. Po derbo-
wej porażce w Nowej Wsi z miejscową Niwą 4:3, kęczanie 
zamknęli rundę zwycięstwem nad Zgodą w Byczynie 2:3. 
Na półmetku sezonu podopieczni Kamila Żmudy z dorob-
kiem 19 punktów zajmują dziesiąte miejsce w rozgryw-
kach okręgówki. 

Kęczanie zajmują dziesiąte miejsce w tabeli okręgówki na pół-
metku rozgrywek 2021/22. 
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Na jesiennym finiszu zadyszka dopadła innego przedstawiciela kęckiej 
gminy - witkowickiego Orła. Drużyna z Łęk prowadzona przez Jarosława 
Płonkę w pierwszej rundzie wygrała dziewięć spotkań, dwa zremisowała 
i tyle samo razy lepsi byli rywale. To złożyło się na sumę 29 punktów, 
które na półmetku dały pozycję lidera. Sołę goni LKS Bobrek (28 pkt), 
Strumień Polanka Wielka (27 pkt), Zgoda Malec (26 pkt), Orzeł Witko-
wice (25 pkt), Przeciszovia Przeciszów i Iskra Brzezinka (po 24 pkt). Na 
zakończenie jesieni Soła zremisowała u siebie z Zatorzanką 1:1, a oba gole 
padły po przerwie. 10 minut po zmianie stron goście objęli prowadzenie. 
W końcówce wyrównał Mateusz Hankus, który skutecznie zamknął do-
środkowanie z kornera. Ten rezultat nie krzywdzi żadnej ze stron. 
- Biorąc pod uwagę boiskowe wydarzenia, to remis jest wynikiem sprawiedliwym. 
W pierwszej połowie przeważali rywale, ale po zmianie stron to my przejęliśmy 
inicjatywę - ocenia trener lidera z Łęk, Jarosław Płonka. W Łękach cieszą 
się zatem z pozycji lidera, a tymczasem w Witkowicach panuje lekki nie-
dosyt. Wszystko za sprawą jesiennego finiszu. Orzeł grał bardzo równo 
i regularnie punktował tej jesieni. Cieniem na udanej rundzie położyły się 
jednak dwa ostatnie mecze. Najpierw witkowiczanie przegrali u siebie 
z beniaminkiem z Brzezinki 1:3 (gol Waldemara Szypuły), by później ulec 
na wyjeździe LKS-owi Bobrek 3:0. - W meczu w Bobrku wygrał po prostu 
zespół lepszy. Przed nami wiele pracy, jeśli chcemy pozostać w ligowej 
czołówce. Sytuacja w tabeli ciągle jest otwarta i na wiosnę walka rozpocz-
nie się praktycznie od początku - powiedział trener Orła Witkowice, Ma-
rek Kudłacik. 

(bb) Fot. (bb) 

Jest pierwsza wygrana Bulowic! 
Długo przyszło czekać piłkarskim kibicom w Bulowicach na 
pierwsze zwycięstwo swojej drużyny w tym sezonie. Do-
piero w ostatniej kolejce rundy jesiennej rozgrywek klasy 
A podopieczni Dawida Szewczuka zaksięgowali komplet 
punktów. Na wiosnę będą walczyli o utrzymanie. 

Zupełnie inny cel przyświeca maleckiej Zgodzie, która w ostatnim jesiennym 
meczu rozbiła na wyjeździe włosienicki Sygnał. Przed swoim ostatnim tegoroc-
znym występem bulowiczanie mieli na swoim koncie zaledwie jeden punkt 
(bezbramkowy remis z Piotrowicami). Pozostałe jedenaście spotkań przegrali. 
Na zakończenie jesieni gościli na swoim terenie drugi zespół Chełmka. Mecz fa-
talnie rozpoczął się dla gospodarzy, którzy już po 3 minutach przegrywali 0:1. 
Bulowicząnie odpowiedzieli za sprawą Dawida Dżugaja (20 min), a na początku 
drugiej odsłony objęli prowadzenie. Indywidualną akcją popisał się Rafał Mi-
chalak. Goście nie rezygnowali i kwadrans po przerwie doprowadzili do remisu. 
Ostatnie słowo należało na szczęście do Bulowic. Gola na wagę wygranej strzelił 
Dawid Dżugaj. Asystę przy tym trafieniu zapisał na swoim koncie Łukasz Matu-
siak, który precyzyjnie dośrodkował z rzutu wolnego. Na półmetku rozgrywek 
oświęcimskiej klasy A drużyna Bulowic z dorobkiem czterech punktów zamyka 
tabelę. Do przedostatnich Piotrowic traci jednak zaledwie jeden punkt. Dwunasta 
w tabeli Solavia Grojec ma trzy „oczka” więcej od Bulowic. Wiosenna walka 
o utrzymanie zapowiada się pasjonująco. 
Jeszcze bardziej atrakcyjny powinien być z kolei wyścig o mistrzostwo 
i piątoligowy awans. W gronie faworytów do wygrania klasy A jest czwarta po 
pierwszej rundzie Zgoda Malec. Zespół prowadzony przez Andrzeja Tomalę 
w ostatnim meczu wygrał we Włosienicy z Sygnałem 7:0 i po pierwszej rundzie 
traci tylko trzy punkty do prowadzącej Soły Łęki. Aż cztery gole we Włosienicy 
zdobył Seweryn Jaromin, a po jednym Przemysław Oczkowski, Dmitrij Taraszc-
zuk i Krzysztof Drebszok. 
- W spotkaniu z Sygnałem nasza przewaga nie podlegała dyskusji - mówi Andrzej 
Tomala, trener Zgody Malec. - Mieliśmy lepsze i gorsze mecze tej jesieni. Trudno 
o jednoznaczną ocenę. Najważniejsze, że jesteśmy w ścisłej czołówce tabeli i nie 
tracimy kontaktu z liderem - powiedział trener Zgody. 

(bb) Fot. facebook.com/LKS-Zgoda-Malec [1] 

Malecka Zgoda z pewnością nie powiedziała ostatniego słowa 
w tych rozgrywkach i wiosną będzie się bardzo poważnie liczyła 
w walce o główną premię sezonu. 

Mistrzostwo półmetka dla Soły
Soła Łęki spędzi zimową przerwę w wygodnym fotelu lidera 
oświęcimskiej klasy A. Konkurencja jednak nie śpi i za pleca-
mi prowadzącej ekipy panuje spory tłok. W kończącym 2021 
rok meczu zespół z Łęk zremisował na swoim terenie z Za-
torzanką Zator. 

Na ligowe mecze w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A przyjdzie 
kibicom poczekać aż do wiosny 2022 roku. 
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